
1

Distribution of Elatine triandra in the Czech Republic 

Author of the map: Zdenek Kaplan, Jan Prančl, Kateřina Šumberová

Map produced on: 18-11-2015

Database records used for producing the distribution map of Elatine triandra published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



2

4952d

původní jméno: Elatine triandra Schkuhr
lokalita: Distr. Děčín, Šluknov-Rybničná: bare bottom of a small nameless fishpond E of the town (4th pond in the cascade)
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'36.58''N, 14°29'22.70''E, ± 5m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2015-08-16
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111745

5052a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Mikulášovice, koupaliště cca 600 m JV od žel. zast. Mikulášovice-střed, severní rybník, spáry mezi kameny na dně při JZ
břehu, cca 430 m n. m., 50°57'29.4"N, 14°21'43.9"E (WGS-84)
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'29.40''N, 14°21'43.90''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2009-08-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875115

5056b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Pertoltice, Šálkův rybník při VSV okraji obce, 319 m n. m., 50°59'01.5"N, 15°06'12.5"E (WGS-84)
nejbližší obec: Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°59'1.50''N, 15°6'12.50''E
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2013-08-24
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Elatine hydropiper admixt.
ID: 9875117

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Pertoltice, Šálkův rybník při VSV okraji obce, 319 m n. m., 50°59'01.5"N, 15°06'12.5"E (WGS-84)
nejbližší obec: Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°59'1.50''N, 15°6'12.50''E
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2012-10-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875116

5253c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Manušice – Malý Široký rybník
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'44.79''N, 14°30'40.14''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2012-07
nálezce: Tomáš Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Callitriche palustris admixt.
ID: 9875193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



3

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: /151/ Českolipská kotlina 53a/5253c: Manušice (distr. Česká Lípa): skupina rybníků J od obce, prostřední větší rybník se
zpevněn. hrází s cestou. (leg.T.Rejzek 10. 2003, herb.Rejzek, rev.Z.Kaplan).
nejbližší obec: Manušice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'44.00''N, 14°30'38.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
projekt: FLDOK
ID: 8327840

5257c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Kaskáda přehradních nádrží v S části Jablonce nad Nisou zvané Mšeno nad Nisou, prostřední nádrž (=Mšeno II), obnažený
okraj
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'26.88''N, 15°10'18.37''E, ± 100m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1999-09-10
pramen: Petřík P. (2002): Flóra a vegetace obnaženého dna přehrady v Jablonci nad Nisou. - Severočes. Přír. 33-34: 131-149.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K. Šumberová, in verb.
komentář z databáze Pladias: Souřadnice chybně.
ID: 7904821

5348d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'25.43''N, 13°49'28.23''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce:  Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lag bei E. hexandra u. hydropiper
ID: 9920115

5546b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Otvice (okr. Chomutov): ve vodě Otvického rybníka
nejbližší obec: Otvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'37.73''N, 13°26'35.25''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2004-09-05
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: admixt. ad Elatine hydropiper
ID: 9875062

5742b

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Karlovy Vary: in piscina aestivata Děpolotovický [recte: Děpoltovický] dicta non procul Stará Role prope Karlovy Vary
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'54.63''N, 12°49'37.29''E, ± 300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1959-09-16
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: admixt. ad E. hexandra; Křísa 1982: E. triandra
ID: 10109985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



4

5839d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia, distr. Sokolov, Chebsko. Krapice: sádky pod Horním ryb. (proti Americe), 1,1 km JJZ středu obce; obnažené dno
sádky
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'45.00''N, 12°18'35.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-19
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875164

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Františkovy Lázně: rybníček Podsedek S pod silnicí u S břehu rybníka Amerika 1,5 km ZJZ od města.
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'51.42''N, 12°19'28.03''E, ± 75m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-16
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 01/118
ID: 9920220

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: 251. Frant.Lázně-Lužná: Horní rybník (částečně vypušť.), 0,7 km SV od osady
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'47.00''N, 12°18'42.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507392

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Chebsko, Krapice, sádky pod Horním ryb. (proti Americe), 1,1 km JJZ středu obce, sádka č. 5
souřadnice: 50°6'46.00''N, 12°18'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528185

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Františkovolázeňsko, Lužná, ryb. Lžička u areálu sádek Krapice
souřadnice: 50°6'42.00''N, 12°18'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2002-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545550

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Františkovolázeňsko, Lužná, ryb. Miska u areálu sádek Krapice, SZ (??) část), poblíž strouhy
souřadnice: 50°6'49.00''N, 12°18'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2002-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



5

5841c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Kynšperk nad Ohří, komplex rybníčků a sádek na Libockém potoce při SZ okraji města, 0,8 km ZSZ železniční stanice
souřadnice: 50°7'35.85''N, 12°30'38.31''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1757

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia, distr. Sokolov, Sokolovsko. Kynšperk nad Ohří: areál rybníčků a sádek na Libockém potoce při SZ okraji města, 0,8
km ZSZ ž. st.; dno vypuštěného rybníčku
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'38.00''N, 12°30'30.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875165

5959b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Flora bohemica. Pardubicko, Lázně Bohdaneč, rybník Nadýmač I proti areálu rybích sádek, při silnici směr Přelovice, mezi
mostem přes Opat. kanál a Neratovem; obnažené dno. S. m. 220 m
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.00''N, 15°39'37.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-21
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875161

původní jméno: Elatine
lokalita: [Lázně] Bohdaneč, JV rybník ve skupině Nadýmačů 0,5 km J od Z výtoku z Bohdanečského rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'58.92''N, 15°39'44.53''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875160

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: [Lázně] Bohdaneč, dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.91''N, 15°39'43.45''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-10-20
nálezce: Ludmila Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Callitriche sp. admixt. (tvoří většinu materiálu na položce); široce lokalizovaný údaj, na
hranicích s kvadrantem 5960a
ID: 9875162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



6

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Lázně Bohdaneč, rybníček u silnice na Neratov cca 1,6 km SZ od kostela v Bohdanči, obnažené dno vypuštěného rybníčka,
220 m n. m (dopěstováno v kultuře (doneseny "dlaždice" polosuchého bahna), sklizeno VIII. 2010) [WGS-84]: 50°05'00.1" N,
15°39'36.6" E
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.10''N, 15°39'36.60''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920187

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Lázně Bohdaneč (distr. Pardubice): druh velmi hojně na obnaženém dně plůdkového rybníku "Nadýmáček", přibližně 1608
m SZ od kostela v centru města a asi 561 m JZ od odbočky z hlavní silnice Lázně Bohdaneč– Bukovka do obce Neratov.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.03''N, 15°39'37.35''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 položky
ID: 9923903

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Pardubicko, Lázně Bohdaneč, rybník Nadýmač I při Z okraji města, 150 m Z Opatovického kanálu
souřadnice: 50°5'0.00''N, 15°39'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544023

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Pardubicko, Lázně Bohdaneč, rybník Nadýmač I při Z okraji města, Z část rybníka (opačná od hráze)
souřadnice: 50°5'0.00''N, 15°39'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544036

5960a

původní jméno: Elatine triandra SCHKUHR
lokalita: Okr. Pardubice: Dolany: mělká laguna (na místě rákosiny vyhrnuté při odbahňování v roce 2014) v Dolanské zátoce
Bohdanečského rybníka 1,2 km JJZ od obce. 220 m n. m.
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'43.20''N, 15°41'4.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-07-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: 15/194
ID: 10109236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



7

5962d

původní jméno: Elatine
lokalita: Horní Jelení, rybník Pětinoha v lese JV obce
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'9.67''N, 16°6'16.39''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1984-08-18
nálezce: Helena Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Callitriche palustris admixt.
ID: 9875194

6043a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Teplá-Klášter, rybí sádky a plůdkové rybníčky po obou stranách silnice do města, 1,3 km JV železniční stanice Teplá; ve vodě,
na obnažených dnech a v břehových partiích sádek a rybníčků ana plochách v okolí (sekané trávníky a napájecí kanály)
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'7.26''N, 12°52'28.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-08-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955865

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Distr. Karlovy Vary, Klášter near Teplá: bare bottom of a nameless fishpond WSW of the village. Lat/Lon:
49.96447°/12.86426°
nejbližší obec: Klášter, okres Cheb
souřadnice: 49°57'52.09''N, 12°51'51.34''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2015-07-29
nálezce: Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Doklad bude v Herb. P. Kúr
ID: 10109066

6052c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Břeh Vltavy mezi Vraným a Skochovicemi
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'57.38''N, 14°22'18.45''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1882-07
nálezce:  Hansgirg
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: s Lindernií
ID: 9920119

6053d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: b. ri. Stiřin [= Štiřín]
nejbližší obec: Kamenice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'1.46''N, 14°35'51.38''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce: Josef Sýkora
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



8

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: In ausgetrockneten Teichen bei Stiržin [= Štiřín]
nejbližší obec: Kamenice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'1.46''N, 14°35'51.38''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Tillaea aquatica admixt.
ID: 9875195

6060d

původní jméno: Callitriche
lokalita: Rabštejnská Lhota, rybník Rohlík v obci, litorál na V okraji rybníka, 49°54'52.9"N, 15°46'12.1"E
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'52.90''N, 15°46'12.10''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-08-05
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875197

6065d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Lanškroun: severozápadní část Dlouhého rybníka (předchozí rok vypuštěného a odbahněného) 2,3 km
ZSZ od středu obce.
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'19.70''N, 16°35'0.80''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-08-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 08/621
ID: 9920233

6073d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Raduň: rybniční soustava nad Raduní, ve 2. a 5. (oba napuštěné) rybníku (po toku Raduňky)
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°54'5.50''N, 17°56'7.50''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-10
nálezce: D. Hlisnikovský; J. Ševčík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na lokalitě společně s E. hydropiper
komentář z databáze Pladias: Nedoloženo sběrem, ale výskyt věrohodný, druh nálezcem sebrán a správně určen tentýž den v jiném
rybníku téže rybniční soustavy.
ID: 10123994

6142c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (dle rybářů Tyršlův či Tyršlák) JV obce, JZ část ryb.
souřadnice: 49°50'5.00''N, 12°42'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



9

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (dle rybářů Tyršlův či Tyršlák) JV obce, JZ část ryb.
souřadnice: 49°50'5.00''N, 12°42'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537479

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Sítina (dle rybářů Tyršlův či Tyršlák) JV obce, J část ryb.
souřadnice: 49°50'5.00''N, 12°42'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537499

6150d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Osov, Hořejší rybník v obci, obnažené dno, cca 375 m n. m.
nejbližší obec: Osov, okres Beroun
souřadnice: 49°50'26.25''N, 14°5'7.57''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2007-07-29
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herbářový doklad ztracen
ID: 9875171

6160b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Okr. Chrudim: Libáň (u Nasavrk): obnažený litorál Drahotického rybníka na JZ okraji obce.
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'37.70''N, 15°49'22.60''E
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-07-30
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 07/405
ID: 9920230

6160d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Rohozná, na obnaženém dně Hubského rybníka SV obce, cca 570 m n. m., 49°48'27.2"N, 15°49'22.0"E (WGS-84)
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'27.20''N, 15°49'22.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-27
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



10

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Okr. Chrudim: Rohozná: obnažené dno letněného Hubského rybníka 0,4 km V od SV okraje obce.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'27.60''N, 15°49'21.10''E
nadmořská výška: 578 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-27
nálezce: Z. Kaplan; J. Prančl
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 10/359
ID: 9920238

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Okr. Chrudim: Rohozná: mělký litorál na Z okraji rybníka Hubský 390 m V od SSV okraje obce.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'27.50''N, 15°49'17.20''E
nadmořská výška: 579 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007-07-30
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 07/416
ID: 9920231

6161c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Miřetice, Kovárský [též Kovárenský] rybník na S okraji obce, obnažené dno podél okraje upuštěného rybníka, 392 m s. m.,
49°50'53"N, 15°53'00"E
nejbližší obec: Miřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'45.11''N, 15°53'1.32''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-08-31
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 69b
ID: 9875198

6173a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Opava: Kajlovec (v rybníku na břehu a v bahně) [= Kajlovecký rybník]
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'45.55''N, 17°52'39.89''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950-08-24
nálezce: A. Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875146

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Opava, [Kajlovecký] rybník v Kajlovci u Hradce [nad Moravicí], 310 m s. m.
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'45.55''N, 17°52'39.89''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950-08-25
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



11

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: 1. rybník u Kajlovce, při silnici k Hradci
nejbližší obec: Kajlovec, okres Opava
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950-08-29
pramen: Marvan P. & Komárek J. (1951): Příspěvek k poznání řas a sinic na Opavsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 189-201.
projekt: FLDOK
ID: 8718950

6173b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Opava - Raduň, na dně vypuštěného, zadního zámeckého rybníku
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'25.35''N, 17°56'36.22''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-08-31
nálezce: J. Komárek; P. Marvan
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 75
ID: 9875201

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Raduň: rybniční soustava nad Raduní, ve 2. a 5. (oba napuštěné) rybníku (po toku Raduňky)
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'50.70''N, 17°56'15.80''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-10
nálezce: D. Hlisnikovský; J. Ševčík
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na lokalitě společně s E. hydropiper
ID: 10123995

6175a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Dobroslavice: litorál polovyschlého Poštovního rybníka (PP Jilešovice - Děhylov)
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°53'6.10''N, 18°10'3.10''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-10
nálezce: D. Hlisnikovský; J. Ševčík
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na lokalitě společně s E. hydropiper
ID: 10123998

6246a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Plzeň-Bolevec, rybník Nováček, množství na vlhkém bahně vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'6.50''N, 13°22'50.04''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1947-06-09
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Elatine hexandra admixt.
ID: 9875168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



12

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Plzeň: bahno vypuštěného Třemošského rybníka u Bolevce [= Třemošenský rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'10.32''N, 13°23'4.21''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-08-17
nálezce: František Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875166

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Plzeň: bahno vypuštěného Třemošenského] rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'10.32''N, 13°23'4.21''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-09-21
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Elatine hexandra admixt.
ID: 9875167

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Plzeň: Vypuštěný rybník Třemošenský u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'10.61''N, 13°22'57.40''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-09-17
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920031

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Plzeň: V řídkém bahně vypušť. Třemošského rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'10.61''N, 13°22'57.40''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-09-17
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920112

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Plzeň: Řídké bahno Třemošenského rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'10.61''N, 13°22'57.40''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-09-21
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920135

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Rybník Třemoský u Bolevce u Plzně
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'10.61''N, 13°22'57.40''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1874-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



13

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Plzeň, Bolevecké rybníky: Velký rybník, Z břeh
souřadnice: 49°46'30.00''N, 13°23'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-08-16
nálezce: A. Kriesl
pramen: Kriesl A. (1952): Geobotanická studie Boleveckých rybníků na Plzeňsku. - Ms. [Dis. pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2290545

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Plzeň, Bolevecké rybníky: Velký rybník, SV cíp
souřadnice: 49°46'35.00''N, 13°24'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-08-17
nálezce: A. Kriesl
pramen: Kriesl A. (1952): Geobotanická studie Boleveckých rybníků na Plzeňsku. - Ms. [Dis. pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2289965

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Plzeň, Bolevecké rybníky: Velký rybník, V břeh
souřadnice: 49°46'25.00''N, 13°24'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1950-09-24
nálezce: A. Kriesl
pramen: Kriesl A. (1952): Geobotanická studie Boleveckých rybníků na Plzeňsku. - Ms. [Dis. pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2289961

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Plzeň, Bolevecké rybníky:Velký rybník, S břeh
souřadnice: 49°46'35.00''N, 13°23'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1950-07-29
nálezce: A. Kriesl
pramen: Kriesl A. (1952): Geobotanická studie Boleveckých rybníků na Plzeňsku. - Ms. [Dis. pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2290846

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Plzeň, Bolevecké rybníky: Velký rybník, SV cíp
souřadnice: 49°46'34.00''N, 13°24'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1950-09-07
nálezce: A. Kriesl
pramen: Kriesl A. (1952): Geobotanická studie Boleveckých rybníků na Plzeňsku. - Ms. [Dis. pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2290864

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Plzeň, Bolevecké rybníky, Velký rybník, SV břeh
souřadnice: 49°46'29.00''N, 13°24'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1950-09-07
nálezce: A. Kriesl
pramen: Kriesl A. (1952): Geobotanická studie Boleveckých rybníků na Plzeňsku. - Ms. [Dis. pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2291044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



14

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Plzeň, Bolevecké rybníky: Velký rybník, v zálivu na J břehu pod Bílou Horou
souřadnice: 49°46'18.00''N, 13°24'0.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1950-09-08
nálezce: A. Kriesl
pramen: Kriesl A. (1952): Geobotanická studie Boleveckých rybníků na Plzeňsku. - Ms. [Dis. pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2290471

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Plzeň, Bolevecké rybníky: Velký rybník, S břeh
souřadnice: 49°46'35.00''N, 13°23'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1950-07-29
nálezce: A. Kriesl
pramen: Kriesl A. (1952): Geobotanická studie Boleveckých rybníků na Plzeňsku. - Ms. [Dis. pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2290417

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Plzeň, Bolevcké rybníky: Velký rybník, S pobřeží
souřadnice: 49°46'30.00''N, 13°23'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1950-07-31
nálezce: A. Kriesl
pramen: Kriesl A. (1952): Geobotanická studie Boleveckých rybníků na Plzeňsku. - Ms. [Dis. pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2290929

6247b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Rokycany: Vypuštěný rybník Hornohaberský [= Horní Haberský rybník] vh.
nejbližší obec: Volduchy, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'8.00''N, 13°38'30.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1912-08-11
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 31a
ID: 9875170

6251a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Budínek, Pařezitý rybník, obnažený litorál vypuštěného rybníka, cca 380 m n. m.
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Příbram
souřadnice: 49°45'31.69''N, 14°10'59.20''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-29
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



15

6253a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Benešov distr., Soběnovice, bottom of Polník (pond), NE of the church. Alt. 500-600 m, 49°47'45"N, 14°32'50"E [nepřesné
souřadnice]
nejbližší obec: Chrášťany, okres Benešov
souřadnice: 49°47'57.60''N, 14°32'52.50''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-06
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875113

6260b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: CHKO Železné hory, Trhová Kamenice, Svobodné Hamry, údolí Chrudimky, Zadní rybník [= rybník Velká Kamenice]
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'49.26''N, 15°49'47.50''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1998-09-04
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875200

6260c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Chotěboř: obnažené dno rybníka Rudův (nejspodnější z kaskády Kacíře), cca 500 m JV od železniční stanice ve městě.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'28.00''N, 15°41'15.00''E
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-06-24
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v současných mapách rybník veden pod jménem Brigádník; moje poznámka k revizi: habitus,
tvar listů, počty tyčinek, tvar tobolek aj. odpovídají druhu, avšak mnohé květy/plody jsou zřetelně stopkaté!
ID: 37728

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: /152/ Hornosázavská pahorkatina 66/6260c: Chotěboř (distr. Havlíč. Brod): obnažené dno vypuštěného rybníka Rudův (dolní
z kaskády Kacíře), cca 500m JV želez.stanice na JV okraji města.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'27.00''N, 15°41'11.00''E
nadmořská výška: 541 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-06-24
nálezce: L. Čech
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
herbář: herb. L. Čech
projekt: FLDOK
ID: 8327846

6261c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Okr. Havlíčkův Brod: Stružinec: obnažené dno dočasně vypuštěného a odbahňovávaného rybníka Januš 1,4 km SSV od obce.
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'11.00''N, 15°50'48.00''E
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-28
nálezce: Z. Kaplan; J. Prančl
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 10/372
ID: 9920239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



16

6274b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Moravia, distr. Nový Jičín, CHKO Poodří. Jistebník: rybník přes silnici proti rybníku Prosňákova Kukla, v pořadí druhý
jihozápadně od sádek, 1,05 km SV žel. stanice; mělký plůdkový rybník, rostlina vytržená pohybem ryb ze dna a plovoucí na hladině
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'3.00''N, 18°9'53.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-08-10
nálezce: Kateřina Šumberová; K. Bubíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plodné
ID: 9875148

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: /16/ Ostravská pánev: 83: CHKO Poodří: plůdkový rybník Kompostová 2, cca 1,6km SV od vlakového nádraží v Jistebníku, po
trase červené tur.značky. (rybník je využívan rybaři).
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'2.00''N, 18°9'51.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-07-15
nálezce: K. Šumberová;  Bubíková
pramen: Plášek V. & Cimalová Š. [eds] (2010): Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska IV.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 273-280.
projekt: FLDOK
ID: 8327428

6274d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Flora moravica. Studénka, výtěrový rybníček v areálu sádek Rybářství Denas, na obnaženém dně. S. m. 230 m
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'1.00''N, 18°5'4.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875149

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Studénka, rybí sádky a rybníčky v severovýchodní  části obce
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'2.66''N, 18°5'4.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956323

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Studénka, rybí sádky v SV části obce, výtěrový rybníček č. 3
souřadnice: 49°43'1.99''N, 18°5'5.70''E, ± 50m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



17

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Studénka, rybí sádky v SV části obce, výtěrový rybníček č. 1
souřadnice: 49°43'1.93''N, 18°5'5.90''E, ± 50m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544709

6275a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Polanka na Odrou, CHKO Poodří, NPR Polanská niva, rybník Velký Vaček, asi 4,2 km jižně vlakové zastávky, 220 m n. m.
nejbližší obec: Ostrava-Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'10.65''N, 18°11'20.35''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-09-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875150

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Polanka nad Odrou: rybník Velký Vaček, asi 1 km J želez. Stanice
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'5.00''N, 18°11'14.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-08-23
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915916

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Polanka nad Odrou: rybník Velký Vaček, asi 1 km J želez. Stanice
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'5.00''N, 18°11'14.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-08-23
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915918

6352d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Sedlčany - retenční nádrž u města, obnažené dno, 340 m
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°38'41.90''N, 14°26'3.47''E, ± 730m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-08-11
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



18

6353d

lokalita: Bohemia centr., distr. Benešov: prope vicum Votice
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'23.44''N, 14°37'33.21''E, ± 700m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1958-07
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920033

6354a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Voticko, Jankov, ryb. Komárov SZ obce, S část
souřadnice: 49°39'15.00''N, 14°43'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544368

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Voticko, Jankov, ryb. Komárov SZ obce, Z část
souřadnice: 49°39'15.00''N, 14°43'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544383

6361c

původní jméno: Elatine hydropier [sic!]
lokalita: CHKO Žďárské vrchy, Žďár nad Sázavou. Polnička (5 km SSZ od Žďáru n. Sáz.), PR Pod Kamenným vrchem, nad rybníkem u
lesa, 1,5 km SZ obce, obnažené dno Kamenného rybníka
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'56.00''N, 15°54'8.00''E
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-06-21
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: poznámka na schedě: čtyřčetný květ [nemohu potvrdit, jde o jasné E. triandra]
ID: 37717

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Žďársko. Škrdlovice: ryb. Velké Dářko, při jihovýchodním břehu východní laguny, 1,2 km
ZJZ středu obce; písčitý okraj rybníka
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'60.00''N, 15°54'38.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1998-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



19

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Žďársko. Škrdlovice: ryb. Velké Dářko, při severozápadním břehu východní laguny, 1,4 km
Z středu obce; písčitý okraj rybníka
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'4.00''N, 15°54'28.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1998-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875155

původní jméno: indet.
lokalita: Velké Dářko Fishpond near Škrdlovice village
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'5.29''N, 15°54'46.91''E, ± 1250m
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-10-10
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875151

původní jméno: indet.
lokalita: Velké Dářko Fishpond near Žďár nad Sáz. town
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'5.29''N, 15°54'46.91''E, ± 1250m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1990-10-16
nálezce: Štěpán Husák; M. Vöge
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875153

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Na bahně vypuštěného rybníka Dářko [pravděpodobně rybník Velké Dářko]
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'5.29''N, 15°54'46.91''E, ± 1250m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1908-09-18
nálezce: František A. Rosický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875152

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Krucemburk. Dářko
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'17.17''N, 15°53'45.30''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1896
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



20

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: u rybníka Žďárska [= Dářko], t.r. částečně vypuštěného u Slavotic [= Slavětín] blíž Krucemberka
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'17.17''N, 15°53'45.30''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1880
nálezce:  Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920116

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Na bahně vypuštěného rybníka Dářko
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'17.17''N, 15°53'45.30''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1880-08-02
nálezce:  Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920137

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Polnička, ryb. Kamenný, jeho jižní pobřeží, ca 1,3 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'53.71''N, 15°54'7.43''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-06-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970377

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Žďárské vrchy, Nový ryb. jižně Velkého Dářka, JZ část
souřadnice: 49°37'33.00''N, 15°54'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541893

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Žďárské vrchy, Nový ryb. jižně Velkého Dářka, SZ část
souřadnice: 49°37'33.00''N, 15°54'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541926

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Žďárské vrchy, Nový ryb. jižně Velkého Dářka, JZ část, u hráze
souřadnice: 49°37'33.00''N, 15°54'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



21

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Žďárské vrchy, Nový ryb. jižně Velkého Dářka, Z část
souřadnice: 49°37'38.00''N, 15°54'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541910

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Žďárské vrchy, Polnička, Kamenný ryb. S obce, SZ část
souřadnice: 49°36'55.00''N, 15°54'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541853

6445a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: distr. Pilsna, ad pagum Soběkury. In piscina superiore a pago ad occidentem [= Zadní rybník]. Cca 435 m s. m. In limo
piscinae emissae, loco arenoso et limoso. Admodum raro
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'43.19''N, 13°13'20.94''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-10-01
nálezce: Václav Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875169

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: /405/ Horní rybník u Soběkur
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'43.00''N, 13°13'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648633

6449c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Koupě, rybník Telčovský u železniční stanice Slavětín u Březnice, jeho severní pobřeží, ca 1,8 km SZ od kaple v obci;
obnažený až mělce zaplavený rybniční okraj a břehová zóna rybníka, substrát - hrubý písek
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
souřadnice: 49°31'19.05''N, 13°53'49.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2015-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plůdkový rybník, pravidelně na nízké vodě
ID: 9969460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



22

6449d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Břehy Hlibeňského rybníka SV obce Uzeničky 25 km SSV od Strakonic, 500 m s. m.
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'2.88''N, 13°57'33.91''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-12
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875172

6450d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: V býv. rybníku "u Bulana" u Vorlíka [= Orlík nad Vltavou]
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°32'8.61''N, 14°7'29.36''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. B. Křísa 1982 ut Elatine hexandra; Elatine hexandra admixt.; není jasné, kde se tento
rybník nacházel; může být i v kvadrantu 6451c
komentář z databáze Pladias: rybník "U Bulana" = v současnosti rybník Trnovec mezi Pukňovem a Kozárovicemi
ID: 9875114

6457d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Jiřice, 3 km ZSZ od Humpolce: obnažené dno rybníka Suchý v polích JJZ od Jiřického Dvora, ca  1,2 km J-JJZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'34.13''N, 15°18'50.39''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-31
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37727

6458d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Flora Bohemiae orient. merid. In stagno Herálec ad Humpolec
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'54.19''N, 15°27'28.44''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1893-08-12
nálezce:  Bezděk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. B. Fleischer
ID: 9920136

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: /356/ Českomoravská vrchovina 67/6458d: Kamenice u Herálce (distr Havl.Brod): obnažené dno rybníka Kamenický, cca
300m S od železnič. zastávky na SV okraji obce.
nejbližší obec: Kamenice u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'34.00''N, 15°26'6.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-20
nálezce: L. Čech
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2006): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. V.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 41: 173-257.
herbář: herb. L. Čech
projekt: FLDOK
ID: 8328192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



23

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Herálec (okr. Havl. Brod), ryb. Kameničný sev. trati do Humpolce, JZ  část, 1,8 km ZJZ centra obce
souřadnice: 49°31'38.00''N, 15°26'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520778

6461b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bránský rybník u Žďáru n. Mor.
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'53.54''N, 15°55'58.83''E, ± 250m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898-08-21
nálezce: J. Kovář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původně herbarium E. Binder
ID: 37301

původní jméno: Elatine
lokalita: Žďár nad Sázavou: Pilská nádrž
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'42.80''N, 15°55'37.85''E, ± 800m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875158

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Flora moravica. Ždár [nad Sázavou]. V bahně rybníka u Ždáru
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'55.00''N, 15°56'2.00''E, ± 5000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1907-08-25
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875159

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: V Bránském rybníku u Žďára [nad Sázavou]
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'53.40''N, 15°55'59.62''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898
nálezce: Filip Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



24

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: In rivo [sic!] Bránský rybník ad Žďár [nad Sázavou]
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'53.40''N, 15°55'59.62''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898-08-21
nálezce: Filip Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Elatine orthosperma admixt.
ID: 9875157

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Břehy Sázavy u Žďára
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'47.40''N, 15°56'8.92''E, ± 3000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1901-08-11
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920130

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: V Bránském rybníku u Žďára
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'54.18''N, 15°55'59.93''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920129

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: In rivo [sic!] Bránský rybník ad Žďár
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'54.18''N, 15°55'59.93''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898-08-21
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920138

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Flora moravica. In rivo [sic!] Bránský rybník ad Žďár
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'54.18''N, 15°55'59.93''E, ± 300m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1898-08-21
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920146

6461d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



25

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Žďár nad Sázavou: obnažené dno Kamenného rybníka 700 m JJV od železniční stanice ve městě,
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'51.85''N, 15°56'38.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 581 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-08-22
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: malá příměs E. hydropiper - viz další záznam
ID: 37724

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana, vodní nádrž v obci Březí jižně od Žďáru nad. Sáz. [= Březí nad
Oslavou] S. m ca 580 m
nejbližší obec: Březí nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'1.00''N, 15°56'14.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: admixt. ad Elatine hydropiper
ID: 9875118

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Žďárské vrchy, Vatín, ryb. Horní Vetla, 2,2 km ZSZ kaple v obci
souřadnice: 49°31'39.00''N, 15°56'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2006-09-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530043

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Žďárské vrchy, Vatín, ryb. Horní Vetla, 2,2 km ZSZ kaple v obci
souřadnice: 49°31'39.00''N, 15°56'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2006-09-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530031

6462b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Flora moravica. Nové Město na Moravě: ad fundum piscinae "Němec" prope opp. Nové Město na Moravě. S. m. 630 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'1.00''N, 16°5'53.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951-10-13
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



26

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Flora Čechoslovenica. Nové Město na Moravě: dno vypuštěného rybníka Truky [= rybník Trnka] u Nov. Města. S. m. ca 600 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'15.00''N, 16°5'32.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-08-29
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875120

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Žďárské vrchy, Zubří, SZ část Zuberského rybníka
souřadnice: 49°34'42.00''N, 16°7'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535909

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Žďárské vrchy, Zubří, SZ zátoka  Zuberského rybníka
souřadnice: 49°34'42.00''N, 16°7'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535925

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Žďárské vrchy, Zubří, SZ část Zuberského rybníka
souřadnice: 49°34'42.00''N, 16°7'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535898

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Žďárské vrchy, Zubří, S část  Zuberského rybníka
souřadnice: 49°34'40.00''N, 16°8'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535948

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Žďárské vrchy, Zubří, S část  Zuberského rybníka
souřadnice: 49°34'40.00''N, 16°8'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535938

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Žďárské vrchy, Zubří, S část  Zuberského rybníka
souřadnice: 49°34'40.00''N, 16°8'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



27

6542b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Okr. Domažlice: Pařezov: rybník u zaniklého dvora Podhamří u silniční křižovatky 0,5 km Z od obce.
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'0.30''N, 12°49'43.20''E
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 10/229
ID: 9920236

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Pařezov: rybník u zaniklého dvora Podhamří u silniční křižovatky 0,5 km Z od obce
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FK ČBS
ID: 9901685

6543c

původní jméno: Callitriche cophocarpa
lokalita: okres Domažlice, železnič. zast. Havlovice, v SV – S cípu rybníka na JZ od ní [= rybník Hadrovec]
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'52.27''N, 12°52'13.55''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1979-09-12
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: herb. Muzeum Českého lesa v Tachově
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: admixt. ad Callitriche sp. ut Potamogeton pusillus
ID: 9875063

6546b

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: Petrovice u Měčína, vlhčí místo v pískovně na okraji lesa - při silnici
nejbližší obec: Měčín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'15.05''N, 13°27'13.43''E, ± 2200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-07-30
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 31a; může být i v kvadrantu 6546d
ID: 9875064

6547b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Maňovice (Plzeň-jih), ryb. Maňovský 0,8 km SV od kaple v centru obce, u silnice Mileč-Nekvasovy
souřadnice: 49°27'30.00''N, 13°36'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2011-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



28

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Maňovice (Plzeň-jih), ryb. Maňovský 0,8 km SV od kaple v centru obce, u silnice Mileč-Nekvasovy
souřadnice: 49°27'30.00''N, 13°36'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2011-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521358

6548d

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinas prope vicum Tchořovice
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'13.34''N, 13°48'35.57''E, ± 2000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920019

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: V rybníku u Pole v množství (blíž Thořovic) [= Tchořovice]
nejbližší obec: Pole, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'44.38''N, 13°46'54.14''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-12
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920117

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Česko, Vrbno: rybník Žabinec na V okraji obce
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'21.89''N, 13°48'54.36''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-17
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920202

6549a

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in pratis prope vicum Dobšice
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'16.69''N, 13°53'21.10''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-06-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920018

6549c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: In paludosis non procul ab urbe Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'30.51''N, 13°53'20.33''E, ± 2500m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Josef Velenovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsiccata Austro-Hungarica no 2042.; lokalita je v různých drobných obměnách
uvedena na značném množství duplikátů
ID: 9875176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



29

původní jméno: indet.
lokalita: Ad piscinam Pustý prope oppidum Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'57.34''N, 13°52'41.10''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: admixt. ad Callitriche cophocarpa
ID: 9875179

původní jméno: indet.
lokalita: Blatná, Pustý rybník
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'57.34''N, 13°52'41.10''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-07-27
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: admixt. ad Callitriche hamulata
ID: 9875180

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: In den Wasserrinnen bei Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'30.51''N, 13°53'20.33''E, ± 2500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1884-07
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalita je v různých drobných obměnách uvedena na značném množství duplikátů
ID: 9875173

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: In der Wasserrinnen auf den Wiesen bei Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'30.51''N, 13°53'20.33''E, ± 2500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1884-08
nálezce: Josef Velenovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: stanoviště ekologicky pro rod Elatine dosti nepravděpodobné, lokalita je v různých drobných
obměnách uvedena na značném množství duplikátů
ID: 9875177

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia. In den Wasserrinnen [nečit.] auf den Wiesen bei Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'30.51''N, 13°53'20.33''E, ± 2500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1884-08
nálezce: Josef Velenovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalita je v různých drobných obměnách uvedena na značném množství duplikátů
ID: 9875178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



30

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: V struhách lučních v rovině Blatenské hojně
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'30.51''N, 13°53'20.33''E, ± 2500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-21
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: stanoviště ekologicky pro rod Elatine dosti nepravděpodobné, lokalita je v různých drobných
obměnách uvedena na značném množství duplikátů
ID: 9875174

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Kolem Blatné ve vodách tekoucích i stojatých hojně. Celá ponořena.
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'30.51''N, 13°53'20.33''E, ± 2500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1877-08
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: stanoviště ekologicky pro rod Elatine dosti nepravděpodobné, lokalita je v různých drobných
obměnách uvedena na značném množství duplikátů
ID: 9875175

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia. In paludosis non procul ab urbe Blatná.
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'29.59''N, 13°52'54.33''E, ± 3000m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Austro-Hung. no. 2042
ID: 9920132

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: V potocích lučních u Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'29.59''N, 13°52'54.33''E, ± 3000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1884-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920142

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia. In Wasserrinnen auf den Wiesen bei Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'29.59''N, 13°52'54.33''E, ± 3000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1884-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



31

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: V lučních struhách v rovině Blatenské hojně
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'29.59''N, 13°52'54.33''E, ± 3000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-21
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920123

6550b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Čimelice, ryb. Řepice ca 2,5 km V kostela v obci, jeho V část; obnažené okraje rybníka
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'56.90''N, 14°6'34.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2002-06-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plůdkový rybník
ID: 9970627

6551a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Zahrádka, rybí sádky na Jickovickém potoce pod ryb. Oprava Horní a Oprava Dolní, 0,5 km JJZ kaple v obci
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'17.81''N, 14°13'25.13''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2010-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954463

6559a

původní jméno: Elatine hydropier [sic!]
lokalita: Českomoravská vrchovina, Jihlava. Smrčná na Moravě (8 km SSZ od Jihlavy), Černý rybník, cca 2,2 km Z od kostela v obci,
obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'18.00''N, 15°30'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-09-04
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: originální souřadnice neúplné (otazník namísto vteřin zeměpisné délky), doplnila jsem;
směsná položka s Callitriche palustris - viz další záznam
ID: 37718

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Smrčná na Moravě (8 km SSZ od Jihlavy), Černý rybník, cca 2,2 km Z od kostela v obci, obnažené dno vypuštěného rybníka,
635 m s. m., N49°28'18", E15°30'2?"
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'15.95''N, 15°30'32.74''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-09-04
nálezce: Jiří Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



32

6561a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Rudolec, 12 km JZ od Žďáru nad Sázavou: obnažené dno rybníka Pařezný, cca 1,5 km V od obce.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'35.49''N, 15°51'7.38''E
nadmořská výška: 584 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-15
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37732

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Rudolec: obnažené a právě znovu zaplavované dno rybníka Pařezný 1 km V od obce, J od silnice do
Bohdalova.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'35.10''N, 15°51'7.77''E, ± 150m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 05/292
ID: 9920225

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: 233. Rudolec: obnažené a právě znovu zaplavované dno a břehy Pařezného rybníka 1 km V od obce, J od silnice do
Bohdalce, 585 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'35.00''N, 15°51'6.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
herbář: PRA
projekt: FLDOK
ID: 8420881

6561b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Žďárské vrchy, Pavlov, Staropavlovský ryb., jeho JV část (popblíž hráze)
souřadnice: 49°27'29.12''N, 15°54'59.94''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545098

6561d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Zahradiště, rybník Výtažník II, třetí v soustavě lesních rybníků ve směru od obce, 0,6 km V od hlavní křižovatky v obci;
obnažený bahnitý okraj
nejbližší obec: Zahradiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'26.03''N, 15°57'20.36''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: tvoří porosty
ID: 9916440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



33

6562a

původní jméno: Elatine
lokalita: Sklené nad Oslavou, letněný rybník u cesty mezi rybníky Velký Podvesník a Velký Sklenský [= Vosický rybník]
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'0.93''N, 16°3'25.61''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875123

původní jméno: Elatine triandra f. submersa
lokalita: Mähren: tiefer Teichschlamm, darin kriechend, bis 1 m Wassertiefe; umstandhaft in Sklenner Teiche [= Velký Sklenský
rybník] zw. Rausmirau [= Rousměrov] und Bohdaletz [= Bohdalec] …[nečit.] Křižanau [= Křižanov]: pol. bez. Gr. Meseritsch [= Velké
Meziříčí]
nejbližší obec: Rousměrov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'31.82''N, 16°3'5.41''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1928-07-18
nálezce: František Bedřich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875122

6562c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Flora Bohemiae orientalis; okres Žďár nad Sázavou: Jívoví SZ od Křižanova, Velký Markův rybník, obnažené dno (terestrické i
zaplavené)
nejbližší obec: Jívoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'3.40''N, 16°4'58.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941299

6562d

původní jméno: indet.
lokalita: Bobrůvka, "Klímův" rybník cca 0,5 km JV obce, 520 m n. m.; letněné dno, na bahně
nejbližší obec: Bobrůvka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'39.00''N, 16°6'1.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-02
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875124

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Křižanovsko, Jívoví, ryb. Velký Markův JZ obce, Z část rybníka
souřadnice: 49°24'4.00''N, 16°4'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-08-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



34

6646d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Číhaň, Malá Plánička u Číhaně [= Plánička]: obnažená litorální zóna na S pobřeží Dolejšího rybníka [= rybník Dolní Plánička],
cca 200 m Z od obce, 570 m s. m., N 49°22', E 13°27'
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'42.03''N, 13°27'22.49''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1997-08-11
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875065

6647c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Horažďovicko, Nalžovské Hory, ryb. Korytník 1 km JJV zámku v obci, z opačné strany od hráze
souřadnice: 49°19'25.10''N, 13°33'29.40''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544077

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Horažďovicko, Nalžovské Hory, ryb. Korytník 1 km JJV zámku v obci, z opačné strany od hráze
souřadnice: 49°19'25.10''N, 13°33'29.40''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544114

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Horažďovicko, Nalžovské Hory, ryb. Korytník 1 km JJV zámku v  obci, z opačné strany od hráze
souřadnice: 49°19'26.24''N, 13°33'22.56''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Souřadnice chybně.
ID: 2544095

6648a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Horažďovicko - Holkovice - Hladotín
nejbližší obec: Holkovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'9.39''N, 13°41'6.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1960-08-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. M. Lepší 2011 jako Elatine sp.; v mapách bezejmenný rybník, dohledán podle informací
na internetu (osada Plácek, mlýn Hladotín)
ID: 37344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



35

6648b

původní jméno: Elatine gyrosperma
lokalita: Záboří: in piscina Velký rybník ad meridiem a pago versus
nejbližší obec: Záboří, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'14.33''N, 13°49'23.36''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-06-03
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875181

6648c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Horažďovice, na bahnitém náplavu v bočním ramenu Otavy na Z okraji města, cca 800 m ZSZ od železničního mostu ve
městě, cca 420 m n. m., 49°19'16.1"N, 13°41'29.0"E (WGS-84)
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'16.10''N, 13°41'29.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-17
nálezce: Petr Koutecký; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875185

6649a

původní jméno: Elatine gyrosperma
lokalita: Čekanice: in ripa arenosa denudata piscinae Chvalovský (Na Borkách) 1,2 km ad occidentem a pago versus [= rybník
Chvalov]
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'26.49''N, 13°51'58.29''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-06-03
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875182

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: V rovině u Čekanic
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'26.53''N, 13°53'1.70''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1884-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920110

6649b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: V rybníku Milavě u Sedlice v množství, i v blízkém rdestovém rybníčku
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'13.75''N, 13°57'48.85''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



36

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Rojický rybník
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'10.78''N, 13°56'31.39''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920118

6649d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Velká Turná: rybník Babák 1,6 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'42.17''N, 13°58'43.15''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-05-27
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875184

6650b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Čížová, rybník Koželuh pod zeleně značenou lesní cestou ca 4,1 km S–SSZ od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Čížová, okres Písek
souřadnice: 49°23'24.25''N, 14°5'17.55''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybník využíván k odchovu rybího plůdku a násady, obsádka slabá, proto bohatě zarostlý
vegetací
ID: 9963088

6650c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Písek: in ripis nudis piscinae Stašov, sept. a pago Dobev; cca 395 m s. m,
disperse, locis satis copiose
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.60''N, 14°2'20.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1950-08-28
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920039

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: obnažené břehy polovypuštěného rybníka Stašov S od obce
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'31.40''N, 14°2'16.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-06-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9999464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



37

6650d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Distr. Písek. In fundo piscinae emmisae Jenšovský rybník inter vicos Dobešice et Oldřichov.
nejbližší obec: Písek-Dobešice, okres Písek
souřadnice: 49°19'30.90''N, 14°6'36.70''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: R. Paulič; P. Nedvědová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: poznámka na schedě: In limo copiosissime; na hranici s fytochorionem 41
ID: 37347

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: letněný Jenšovský rybník 0,8 km S od osady
nejbližší obec: Oldřichov, okres Písek
souřadnice: 49°19'30.90''N, 14°6'36.70''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Radim Paulič; Pavla Nedvědová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně
ID: 9999463

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Písecko, Dobešice, ryb. Jenšovský jižně obce, jeho Z část.
souřadnice: 49°19'36.00''N, 14°6'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2000-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542907

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Písecko, Dobešice, ryb. Jenšovský jižně obce, jeho Z část, blíže ke břehu než 100/2000
souřadnice: 49°19'36.00''N, 14°6'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2000-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542920

6654c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: bahnitý náplav v korytě Lužnice mezi Doubím a Planou n. L.
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°19'33.02''N, 14°41'47.09''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 42b
ID: 9875076

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: /7/ Planá nad Lužnicí: břehy řeky Lužnice na 51,5 říč. km /a 52: 47 říč. km/
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-07-02
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



38

6656d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Pravíkov: nově zbudovaný rybník asi 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Pravíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'30.79''N, 15°5'37.28''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-06-29
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice převedeny  z jiného formátu
ID: 9915913

6658d

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Jihlava: rybník Broum u obce Jezdovice
nejbližší obec: Třešť-Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'9.65''N, 15°27'11.93''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-06
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875125

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Českomoravská vrchovina, Buková: obnažené dno rybníka Broum , asi 1,2 km SSV od obce
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'10.99''N, 15°27'14.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice převedeny z jiného formátu
ID: 9915915

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Českomoravská vrchovina, Buková: obnažené dno rybníka Broum , asi 1,2 km SSV od obce
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'10.99''N, 15°27'14.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9915919

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: 276. Buková: PP Bukovské rybníčky, ca 1,2 km SSV-SV od obce, 580-600 m n. m., 6. 7. 2005, J. Lepš & P. Koutecký.
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'1.00''N, 15°27'23.00''E
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Lepš; P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



39

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: 275. Buková: obnažené dno rybníka Broum, ca 1,2 km SSV od obce, 590 m n. m., 6. 7. 2005, J. Lepš & P. Koutecký.
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'9.00''N, 15°27'9.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Lepš; P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421896

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: okr. Jihlava: Buková, 2 km SSV obce, rybník Broum
souřadnice: 49°19'10.00''N, 15°27'14.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 588 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834559

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Buková: obnažené dno rybníka Broum, asi 1,2 km SSV od obce
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'10.92''N, 15°27'14.04''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440470

6661b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Velkomeziříčsko, Mostiště, ryb. Prchal u silnice SZ obce, jeho Z část (opačná od hráze)
souřadnice: 49°23'27.00''N, 15°59'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545719

6662a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Velkomeziříčsko, Mostiště, ryb. Prchal u silnice SZ obce, jeho JZ část (opačná od hráze)
souřadnice: 49°23'27.00''N, 16°0'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545665

6662b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



40

původní jméno: Elatine triandra f. submersa
lokalita: Mähren: auf kahlem, ... [nečit.], feuchtem, sandig = lahmigem Schlamme, sehr selten und eins bei sehr niederem
Wasserstande erscheinend, daher viele Jahre ausbleibend; massenhaft, mit E. hydropiper (aber schlammigen Stellen, bes. um
Lachen), ... [nečit.] Coleanthus, um Spustík b. Křižanau [= Křižanov] gg. Kadoletz [= Kadolec]: pol. bez. Gr. Meseritsch [= Velké
Meziříčí]
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'58.66''N, 16°7'50.64''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1922-08-08
nálezce: František Bedřich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875126

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Křižanovsko, ryb. Osovec u žel. trati mezi Ořechovem a Křižanovem, JZ část
souřadnice: 49°21'39.00''N, 16°6'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542138

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Křižanovsko, ryb. Křížovník (u žel. trati), JZ část
souřadnice: 49°21'52.00''N, 16°6'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542186

6662d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Brezejc, Krizanovsko, maly ryb. J pri silnici mezi obcemi Ronov a Brezejc, pri Z brehu
souřadnice: 49°20'42.00''N, 16°6'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532020

6744d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Hamry (okr. Klatovy), vodní nádrž Nýrsko, obnažené dno a mělké vodní okraje v jižním cípu nádrže, cca 670 m SZ od kóty
660, 521 m n. m., 49°14'36,8"N, 13°09'24,2"E
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'36.80''N, 13°9'24.20''E
nadmořská výška: 521 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2015-09-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10105902

6746a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Horažďovicko, Tajanov poblíž Velhartic, ryb. Šárský SZ osady
souřadnice: 49°16'54.00''N, 13°23'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



41

6748b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Horní Poříčí, bahnitý náplav v korytě Otavy
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'2.75''N, 13°46'49.10''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1992-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875186

6749c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Distr. Strakonice. Mutěnice - Zlý rybník 1 km SZ obce.
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'43.55''N, 13°52'51.84''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-06
nálezce: R. Paulič; P. Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: originální souřadnice na schedě odpovídají rybníku Mělká Pálenina, který leží dále na západ
a neodpovídá zadané vzdálenosti od obce Mutěnice, proto jsem údaj opravila
ID: 37348

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Zlý rybník SZ od obce
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'43.92''N, 13°52'51.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-06
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8490734

6750a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Štěkeň, bahnitý náplav v korytě Otavy J od vsi
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'22.93''N, 14°0'33.54''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1992-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875067

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Nové Kestřany, bahnitý náplav v korytě Otavy
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'38.33''N, 14°2'18.91''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1992-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



42

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Strakonicko, Sudoměř, ryb. Velký Markovec, ca 1 km VSV žel. zastávky.
souřadnice: 49°15'8.00''N, 14°4'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528644

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Strakonicko, Sudoměř, ryb. Velký Markovec, ca 1 km VSV žel. zastávky.
souřadnice: 49°15'8.00''N, 14°4'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528474

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Strakonicko, Sudoměř, ryb. Velký Markovec, ca 1 km VSV žel. zastávky.
souřadnice: 49°15'8.00''N, 14°4'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528701

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Strakonicko, Sudoměř, ryb. Velký Markovec, ca 1 km VSV žel. zastávky.
souřadnice: 49°15'8.00''N, 14°4'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528626

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Strakonicko, Sudoměř, ryb. Velký Markovec, ca 1 km VSV žel. zastávky.
souřadnice: 49°15'8.00''N, 14°4'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528661

6750b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Písek, severní část (= část pod hrází) rybníka Velký Hánovec , ca 0,5 km JV železniční stanice; kolem napájecí stoky na
obnaženém dně rybníka vypuštěného od jara kvůli odbahnění
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'32.33''N, 14°8'54.21''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



43

6750c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia JZ - Ražicko: Ryb. Nový u Čejetic
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'39.22''N, 14°1'12.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Štěpán Husák 2/1982; směsná položka s Elatine hydropiper (viz předchozí záznam)
ID: 37280

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Blatensko, ryb. Nový u Čejetic
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'40.25''N, 14°1'11.59''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Callitriche palustris admixt.
ID: 9875069

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia merid-occid., distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: limo nudo piscinae aestivatae ad viam publicam, sept-occid. a
pago Cehnice; cca 430-440 m s. m, disperse, locis satis copiose
nejbližší obec: Cehnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'22.98''N, 14°1'14.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1950-08-20
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920038

6751c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Protivín, Podkrčí, Švarcemberský ryb., jeho JV část (opačná od hráze)
souřadnice: 49°12'19.00''N, 14°14'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543901

6751d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Krč: rybník Čejka 1,6 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'25.00''N, 14°15'40.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009-05-27
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 38
ID: 9875191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



44

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Nová Ves u Protivína, rybník Skopec v soustavě plůdkových rybníků východně a severně od obce, na okraji osady Medenice,
0,8 km SSZ od kaple v obci; dno a pobřežní zóna letněného rybníka
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'49.67''N, 14°15'12.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-05-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959028

6754a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'25.95''N, 14°42'54.50''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Rudolf Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875078

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: In Teichen um Sobjeslau. Budw. Kr.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'52.69''N, 14°43'18.49''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Bedřich Všemír Berchtold
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875077

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Soběslav: na břehu Lužnice
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'28.14''N, 14°42'51.52''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1876-08-18
nálezce: Ladislav Duda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875079

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Soběslav: na břehu Lužnice pod Svákovem s El. hexandra
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'59.07''N, 14°41'47.21''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Lad. Duda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920063

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Teichränder um Soběslav in Südböhmen
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'59.93''N, 14°43'15.28''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1876-08
nálezce: L. Duda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb K. Polák
ID: 9920131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



45

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Soběslav písčiny u Lužnice
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'26.86''N, 14°42'56.27''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1876-08-03
nálezce: L. Duda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920147

6754b

původní jméno: indet.
lokalita: Soběslav: rybník Vols a Jamný
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°16'27.59''N, 14°47'52.77''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Elatine hydropiper admixt.; rybníky jsou od sebe vzdáleny cca 600 m
ID: 9875080

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Táborsko, Tučapy, ryb. Smíchov v jižní části obce, přibližně ve středu rybníka
souřadnice: 49°17'12.00''N, 14°48'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-05-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544292

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Táborsko, Tučapy, ryb. Smíchov v jižní části obce, přibližně ve středu rybníka
souřadnice: 49°17'12.00''N, 14°48'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-05-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544303

6754c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Táborsko, Dráchov (J Soběslavi), soustava plůdkových rybníčků J obce, JZ část rybníčku č. 9
souřadnice: 49°13'15.00''N, 14°42'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-05-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543632

6755c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Pohoří (u Kardašovy Řečice): právě napouštěný rybník Kardaš 1,3 km ZJZ od obce. 454 m n. m.
nejbližší obec: Pohoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'9.30''N, 14°51'26.30''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: 15/150
ID: 9960430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



46

6757a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Žirovnice, 3 km Z od Počátek: obnažený břeh rybníku Roubíček V od polní cesty, cca 1,4 km S od kostela ve městě.
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'52.44''N, 15°11'14.53''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-09-26
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37737

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Polesí u Počátek - rybník Chadim, asi 1 km J od kaple v obci
nejbližší obec: Polesí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'2.12''N, 15°14'48.24''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-26
nálezce: Ester Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: scheda obsahuje originální souřadnice, avšak ty udávají pouze zeměpisné stupně a (celé)
minuty, proto dohledáno na Mapy.cz; poznámka na schedě: obnažené dno rybníka
ID: 37729

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Žirovnice, rybník Roubíček pod lesem při zeleně značené turistické cestě, 1,5 km SSV–S od zámku Žirovnice; obnažené dno,
okraje a břehy rybníka s rozhrnutým bahnem
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'53.18''N, 15°11'14.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: terestrické i vodní exempláře
ID: 9970565

6757b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Počátky: obnažené dno rybníka Nuzov, 1,1 km SV od Náměstí ve městě.
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'6.26''N, 15°15'1.03''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-26
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37735

6757d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Telčsko, Horní Pole u Studené, ryb. Zlatuška při J okraji obce, jeho S část
souřadnice: 49°12'18.00''N, 15°17'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-08-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



47

6758b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Třešť: obnažené dno rybníka Vimvejr, cca 1,5 km JJV od kostela ve městě.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'47.29''N, 15°29'21.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-15
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37723

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Obnažené dno velkého rybníka v Hamru, asi 2 km JJZ od Hodic, okr. Jihlava.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'45.42''N, 15°28'39.12''E, ± 1100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-08-13
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalizační údaje rozporuplné, není jisté, o který rybník ze soustavy JJZ Hodic jde - zaměřeno
na Janovský (v historických mapách Hamerský) s velkou tolerancí
ID: 37731

6758c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: CZE: Vysočina, Jihlava. Řídelov - bare bottom of Malý Pařezitý fishpond, ca 1,2 km NW of the village centrum
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'34.00''N, 15°23'34.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-06-21
nálezce: L. Ekrt; E. Hofhanzlová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: poznámka na schedě: the first record for 90. Jihlavské vrchy phytogeographical district and
altitude maximum for the Czech Republic; will be published in Zprávy ČBS (Additamenta)
ID: 37364

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: CZE: Vysočina, Jihlava. Řídelov - bare bottom of Malý Pařezitý fishpond, ca 1,2 km NW of the village centrum
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'34.00''N, 15°23'34.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-06-21
nálezce: L. Ekrt; E. Hofhanzlová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: poznámka na schedě: the first record for 90. Jihlavské vrchy phytogeographical district and
altitude maximum for the Czech Republic; will be published in Zprávy ČBS (Additamenta)
ID: 37730

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Řásná, 6 km SZ od Telče: obnažené dno Malého Pařezitého rybníka, cca 2,3 km S od obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'30.93''N, 15°23'38.01''E, ± 150m
nadmořská výška: 629 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-06-22
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



48

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Okres Jihlava, obec Řásná (6 km SZ od Telče): 800 m S od obce, na dně vypuštěného Plodového rybníka
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'42.49''N, 15°23'31.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-08-01
nálezce: Josef Zlámaník
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s Elatine hydropiper - viz další záznam
ID: 37720

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Jihlavské vrchy, Jihlava. Lhotka (5,5 km ZSZ od Telče): na obnaženém Z břehu rybníka Horní Mržatec, 1,5 km Z od obce,
porosty litorálu
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'23.66''N, 15°21'55.76''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-07-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: originální souřadnice na schedě nepřesné, vycházejí mimo rybník, proto odečteno z mapy
ID: 37722

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Jihlavské vrchy: JI: Lhotka, 5,5 km ZSZ od Telče: na obnaženém Z břehu rybníka Horní Mržatec, 1,5 km Z od obce, porosty
litorálu
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'23.66''N, 15°21'55.76''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-07-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: originální souřadnice na schedě nepřesné, vycházejí mimo rybník, proto odečteno z mapy
ID: 37739

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: /CZ 0616131/ Horní Mrzatec: rybník Horní Mrzatec na okraji lesa, asi 1,5km Z od obce Lhotka na Jihlavsku, (v litorálu rybníka
vegetace vysokých ostřic), rozloha 5,96ha,
nejbližší obec: Lhotka u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'28.00''N, 15°21'59.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
pramen: Čech L. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Kraj Vysočina. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 186-195.
projekt: FLDOK
ID: 8105728

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Tab.2. Inventarizační seznam taxonů vyšších rostlín na území rybníka Horní Mrzatec a jeho okolí v letech 1993,2000,2002:
lok. se nachází asi 1,5km Z od obce Lhotka na úpatí Javořice. Jedná se o mezotrofní, extenzív.obhospodař. rybník s bohatě
vyvinut.vodními a litorál.rostlin.společenstvy.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'30.00''N, 15°21'50.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002
nálezce: L. Čech
pramen: Ekrtová E. & Čech L. (2008): Floristický a vegetační průzkum lokality Horní Mrzatec v Jihlavských vrších. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 5: 195-206.
projekt: FLDOK
ID: 8227855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



49

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Řídelov (Telč), cca 1,1 km SZ od středu obce, u rybníku Malý pařezitý
souřadnice: 49°14'35.00''N, 15°23'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-06-21
nálezce: L. Ekrt
pramen: Ekrt L., Ekrtová E. et Čech L. (2010): Botanický průzkum lokality Malý Pařezitý v Jihlavských vrších. - Acta Rer. Natur., Jihlava,
8-9: 17-30.
projekt: ČNFD
ID: 1270569

lokalita: Řídelov - bare bottom of Malý Pařezitý fishpond, ca 1,2 km NW of the village centrum
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'34.00''N, 15°23'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-06-21
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9879865

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Řásná, Malý Pařezitý rybník
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'33.06''N, 15°23'30.44''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007
nálezce: Libor Ekrt; Luděk Čech; Ester Ekrtová
pramen: Ekrt L., Ekrtová E. & Čech L. Botanický průzkum loklality Malý Pařezitý v Jihlavských vrších. Acta rerum naturalium, 2010.
projekt: NDOP
ID: 7866408

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Maly_Parezity
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'32.89''N, 15°23'31.27''E, ± 242m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt, Ester Ekrtová, Luděk Čech. Acta rerum naturalium 8: Botanický průzkum lokality Malý Pařezitý v Jihlavských
vrších. Muzeum Vysočiny Jihlava, 2010.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2006 - 31.07.2007
ID: 7838909

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Mrákotín Horní Mrzatec okr. Jihlava
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'25.74''N, 15°21'55.83''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaromír Švarc
pramen: Mgr. Jaromír Švarc. Závěrečná zpráva projektu Vav/640/8/00 Managament rybníkářského hospodaření šetrného k přírodě.
2001.
projekt: NDOP
ID: 7294615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



50

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Horni_Mrzatec
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'28.21''N, 15°21'54.16''E, ± 215m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1993
nálezce: Luděk Čech
pramen: Ester Ekrtová, Luděk Čech. Acta rerum naturalium 5: Floristický a vegetační průzkum lokality Horní Mrzatec v Jihlavských
vrších. 2008.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.2002
ID: 7838573

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Maly_Parezity
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'32.89''N, 15°23'31.27''E, ± 242m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1992
nálezce: Luděk Čech
pramen: Libor Ekrt, Ester Ekrtová, Luděk Čech. Acta rerum naturalium 8: Botanický průzkum lokality Malý Pařezitý v Jihlavských
vrších. Muzeum Vysočiny Jihlava, 2010.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.2006
ID: 7839594

6759a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Českomoravská vrchovina, Jihlava. Třešť: na Z břehu částečně vypuštěného Stonařovského rybníka v místech zv. Pouště, 4
km V-VJV od města, obnažené rybniční dno
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'55.00''N, 15°32'4.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na položce není orig. Růžičkova scheda, ale scheda z pozdějšího přepisu do databáze - tím
patrně vznikla chyba v datování, namísto 28. 6. 1997 (viz položka s orig. Schedou v OLM) je uvedeno 27. 6. 1997
ID: 37726

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Českomoravská vrchovina: JI: Třešť: na Z břehu částečně vypuštěného Stonařovského rybníka v místech zv. Pouště, 4 km
V-VJV od města, obnažené rybniční dno
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'55.00''N, 15°32'4.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37738

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: 286b. Třešť: obnažené rybniční dno z Z břehu částečně vypuštěného Stonařovského rybníka, 4 km V-VJV od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'52.00''N, 15°32'2.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-27
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9364021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



51

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: 286a. Třešť: obnažené rybniční dno u Z břehu částečně vypuštěného Stonařovského rybníka, 4 km V-VJV od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'52.00''N, 15°32'2.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-06-24
nálezce:  Čech;  Švarc
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9364538

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: EVL Rybníky V Pouštích
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'1.46''N, 15°32'11.43''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana. Botanický průzkum EVL Rybníky V Pouštích. Podklad pro plán péče a návrh na vyhlášení ZCHÚ. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7294435

6761b

původní jméno: indet.
lokalita: Nárameč, rybník Gbeláček (Gbelínek) u ZSZ konce vsi, 49°16'0"N, 15°58'7"E
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'60.00''N, 15°58'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Petr Koutecký; Lubomír Hrouda
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Elatine hydropiper et Callitriche palustris admixt.
ID: 9875127

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Nárameč: obnažené dno při severním břehu ryb. Gbelínek, asi 0,6 km ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'1.92''N, 15°58'5.95''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice převedeny  z jiného formátu; v současných mapách rybník uváděn pod jménem
Gbeláček
ID: 9915911

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: břehy rybníka Gbeláček a obnažené dno při severním břehu, asi 0,6 km ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'2.00''N, 15°58'6.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: L. Hrouda; P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
herbář: CBFS
projekt: FK ČBS
ID: 8819936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



52

6762a

původní jméno: indet.
lokalita: Budišov u Třebíče, "Nový rybníček" [= Nový rybník] severně obce, letněné dno, 450 m n. m.
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'1.44''N, 16°0'41.70''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-08-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: E. hydropiper admixt.
ID: 9875128

6762c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Im Schlamm des Pozdiatiner Teiches bei Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.00''N, 16°2'47.00''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Carl Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875137

6762d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Teichschlamm, Namiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'56.15''N, 16°7'56.06''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Carl Roemer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875140

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Radhan b. Namiest [= rybník Rathan u Náměšti nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.51''N, 16°8'14.72''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Carl Roemer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Elatine hydropiper admixt.
ID: 9875138

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Teich Meznik [= rybník Mišník] u. Rathan bei Namiest [= Náměšť nad Oslavou], am Rande, im Schlamm, u. teilweise flutend,
Mähren
nejbližší obec: Zahrádka, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'14.00''N, 16°6'20.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-08-20
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: admixt. ad Elatine hydropiper
ID: 9875143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



53

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Rybník Radhan [= Rathan] u Naměšti
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.51''N, 16°8'14.72''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903-08-23
nálezce: Ladislav Veselský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875142

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Schlam [sic!] bei Namiest in Mähren
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'56.15''N, 16°7'56.06''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-07
nálezce: Alexander Makowsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875139

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Rathaner = Teich bei Namiest [= rybník Rathan u Náměšti nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.51''N, 16°8'14.72''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-08
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875141

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Flora von Mähren. Rathanerteich [= rybník Rathan] bei Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.51''N, 16°8'14.72''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-08
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875144

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Teichschlamm. Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.91''N, 16°8'13.64''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Roemer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920113

6850b

lokalita: Distr. Vodňany: piscina Kohoutovský
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.74''N, 14°8'50.24''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-09-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



54

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Vodňany, sádky VÚRH Vodňany, mezi Blanicí a SSZ okrajem města, sádka č. 6
souřadnice: 49°9'25.00''N, 14°9'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540390

6850c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Budyně, ryb. Vítovský pod silnicí na Bavorov, ca 0,45 km od kaple v centru obce
nejbližší obec: Budyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'32.80''N, 14°4'24.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-07-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970428

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Vodňansko, Budyně, Vítovský ryb. J obce, jeho SZ část
souřadnice: 49°8'33.00''N, 14°4'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-07-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542550

6850d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Truskovice (distr. Strakonice), quarry ca 0.95 km W of village, in pool
nejbližší obec: Truskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'11.45''N, 14°8'54.42''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-10
nálezce: Martin Lepší; Alena Jírová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: poznámka na schedě: coordinates were taken from the Internet
ID: 37361

lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Rozboud prope Svinětice
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'58.58''N, 14°6'28.26''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-12
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920148

6851a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



55

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice, Vodňansko. Vodňany: pokusnictví Výzkumného ústavu rybářského a hydrobiologického, rozsáhlý
komplex rybníčků a sádek při severním okraji města; mělký plůdkový rybníček, nedávno napuštěno
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.00''N, 14°9'58.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-08-08
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plodné rostliny
ID: 9875071

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice, Vodňansko. Vodňany: pokusnictví Střední rybářské školy, komplex rybníčků a sádek při severním
okraji města, mezi Blanicí a náhonem Blanice (v sousedství pokusnictví VÚRH), ryb. Spojený; dno letněného rybníčku
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'15.00''N, 14°10'17.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-12
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sterilní, ale listy zcela typického tvaru
ID: 9875070

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice, Vodňansko. Vodňany: sádky Městského hospodářství Vodňany při severním okraji města, u
silnice k rybniční soustavě, 0,75 km SSZ žel. stanice, sádka č. 5; dno letněné sádky
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'6.00''N, 14°10'31.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: Kateřina Šumberová; M. Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plodné
ID: 9875072

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Vodňany, školní pokusnictví, při severním okraji města, ryb. Spojený
souřadnice: 49°9'15.20''N, 14°10'17.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520071

6851b

lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Maletínský prope Chvalešovice
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'42.98''N, 14°18'13.84''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-26
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



56

6851c

původní jméno: indet.
lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Velký Černoháj prope Strpí apud Radomilice
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'56.77''N, 14°13'45.46''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-08
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Křísa 1982: E. triandra
ID: 10110004

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Českobudějovicko, Strpí, ryb. Kovanický, jeho SV část (loviště), ca 1,25 km JZ středu obce
souřadnice: 49°8'9.00''N, 14°13'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-04-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526225

6851d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Dívčice, areál Březovečky se speciálními odchovnými rybníčky, 0,75 km VJV kaple v obci; ve vodě, na obnažených dnech
rybníčků, v pobřežní zóně a v okolních spásaných
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'29.71''N, 14°18'56.86''E, ± 150m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dosti hojně na obnažených dnech rybníčků; plodné
ID: 9954167

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Českobudějovicko, Dívčice, areál Březovečky se spec. ryb., č. 6, střed. část areálu, 0,6km VJV kapl
souřadnice: 49°6'30.00''N, 14°18'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-08-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529856

6854a

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská. Veselí n. Luž. - obnaž. dno Dekarky [Degárky]
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'58.05''N, 14°42'6.02''E, ± 270m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-09
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Degárka je rameno Nežárky vlévající se samostatně do Lužnice; směsná položka s
Coleanthus subtilis (viz moje revize 2010 a další záznam)
ID: 37308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



57

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská. Horusice - ryb. Malý Horusický
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'12.01''N, 14°42'11.81''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák jako E. trindra (tj. v souladu s určením Kurky); směsná položka s E. hydropiper,
které převažuje (viz další záznam)
ID: 37366

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská. Vlkov - S obnaž. okraj ryb. Vlkovský
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'11.13''N, 14°44'8.73''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák jako E. trindra (tj. v souladu s určením Kurky); směsná položka s E. hydropiper,
které převažuje (viz další záznam)
ID: 37368

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Žíšov, bahnitý náplav v korytě Lužnice 1,3 km V od vsi
nejbližší obec: Žíšov, okres Tábor
souřadnice: 49°11'59.84''N, 14°42'44.81''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875081

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: bahnitý náplav v korytě Lužnice mezi obcemi Vlkov a Horusice
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'28.90''N, 14°42'32.65''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875082

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Veselí nad Lužnicí, bahnitý náplav v korytě Lužnice pod jezem ve městě
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'16.92''N, 14°42'2.67''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



58

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Veselí nad Lužnicí: náplav v korytě Lužnice pod železničním mostem
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'40.62''N, 14°41'50.93''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875084

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Okr. Tábor: Vlkov: nedávno napuštěný Malý Horusický rybník 1,2 km Z–ZSZ od obce. 415 m n. m.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'12.60''N, 14°42'17.30''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-23
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: 15/139
ID: 9960366

6854b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia, distr. Tábor. Hamr: rybník Odměna 1,7 SV od kostela v obci
nejbližší obec: Val, okres Tábor
souřadnice: 49°9'41.00''N, 14°46'51.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-23
nálezce: Alena Vydrová; Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875085

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Okr. Tábor: Nítovice: rybník Frajmarek 0,75 km ZSZ od obce. 450 m n. m.
nejbližší obec: Nítovice, okres Tábor
souřadnice: 49°10'34.10''N, 14°48'15.70''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: 15/152
ID: 9960449

6854c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská. Vlkov: SV okraj ryb. Nový u Zelenků
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'12.57''N, 14°44'5.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák jako E. trindra (tj. v souladu s určením Kurky); usedlost U Zelenků u rybníka na
Mapy.cz není,  jiný rybník stejného jména však u Vlkova neleží
ID: 37370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



59

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská. Vlkov - SV obnaž. okraj ryb. Překvapil
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'9.23''N, 14°44'18.53''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák jako E. triandra (tj. v souladu s určením Kurky); příměs E. hydropiper viz další
záznam)
ID: 37371

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská. Vlkov - obnaž. okraj u ostrova ryb. Překvapil
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°7'56.08''N, 14°44'16.73''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-25
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák jako E. triandra (tj. v souladu s určením Kurky); směsná položka s E.
hydropiper a Callitriche palustris (viz další dva záznamy)
ID: 37373

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská. Veselí n. Luž. - obnaž. dno ryb. Hliníř Z Ponědrážka[-y]
nejbližší obec: Ponědrážka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'2.26''N, 14°40'58.60''E, ± 450m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s Elatine hexandra a E. hydropiper - viz předchozí a následující záznam a
moje poznámka na revizním lístku (2010); rev. Štěpán Husák 2/1982
ID: 37298

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Obnažené dno řeky Lužnice u Frahelže.
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'6.66''N, 14°44'16.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. dr. Dostál jako E. hexandra (tj. v souladu s určením Kurky),  dle mojí revize (2010)
směsná položka s E. hexandra, přičemž E. triandra mírně převažuje (viz další záznam)
ID: 37303

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Frahelž, Lužnice 1 km S od vsi
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'38.88''N, 14°44'0.34''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



60

6854d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Třeboňsko: Klec: rybník Láska 0,8 km S od obce.
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'31.70''N, 14°45'1.00''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-06-24
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 09/239
ID: 9920234

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Třeboňsko: Klec (u Lomnice nad Lužnicí): rybník Láska 1 km S od obce.
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'39.90''N, 14°45'5.60''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-27
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 07/189
ID: 9920227

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Trebonsko - ryb. Skutek, JV cast
souřadnice: 49°6'28.00''N, 14°45'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-06-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531320

6855a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Kardašova Řečice: právě napouštěný rybník Šlechtů u SSZ okraje obce. 444 m n. m.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'37.00''N, 14°50'53.20''E
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: 15/147
ID: 9960393

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Okres Jindřichův Hradec: Kardašova Řečice, Velký řečický rybník, obnažené dno v S části rybníka poblíž ústí potoka z rybníka
Písař, cca 2,4 km VSV od kostela v městečku. 453 m n. m.; 49°11'29.4"N, 14°53'08.2"E ± 50 m.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'29.40''N, 14°53'8.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Poznámka na schedě: "mělce zaplavené"
ID: 10040718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



61

6855c

lokalita: Distr. Kardašova Řečice (již. Čechy) rybn. Velká Holná
nejbližší obec: Ratiboř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'3.21''N, 14°52'46.89''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920048

6856c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Jindřichohradecko. Jindřichův Hradec: ryb. Vajgar v centru města, jeho východní část;
obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'42.00''N, 15°1'7.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-17
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875129

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Jindřichův Hradec, rybník Vajgar na Hamerském potoce v centru města; obnažené dno a břehové porosty
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'39.94''N, 15°0'47.34''E, ± 600m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-17
nálezce: Kateřina Šumberová; Petr Hesoun; Robert Ouředník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybník po velmi dlouhé době letněn kvůli plánovanému odbahňování, vegetace mozaikovitá
ID: 9969621

6856d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Lomy: obnažené dno největšího z návesních rybníčků v Z části obce.
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'37.80''N, 15°9'25.10''E
nadmořská výška: 569 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-26
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 13/89
ID: 9920242

6857b

původní jméno: Elatine Oederi
lokalita: Flora moravica: Telč, Studená, ad fundum pisc. demissae, na dně vypuštěného rybníka u Horního mlýna [= Kopejtkův
rybník]
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'29.00''N, 15°17'25.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-09-03
nálezce: Josef Podpĕra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: B. Křísa 1982: Elatine triandra
ID: 9875130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



62

6857d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Lipnice, komplex sádek a rybníčků pod ryb. Mlýnský v jihovýchodní části obce; ve vodě, břehové zóně a na obnaženém dně
rybníčků a sádek
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'15.55''N, 15°18'43.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sádka č. 1
ID: 9954407

6858a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Borovná, 4 km ZJZ od Telče: obnažené dno Nového rybníka, cca 600 m VSV od návsi v obci.
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'1.38''N, 15°24'7.55''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-12
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37734

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Jihlava, Borovná, Nový rybník, VSV obce, rybník
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'3.00''N, 15°24'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920194

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Okr. Jihlava: Borovná (u Telče): mělčiny při okraji rybníka Nový 0,3 km VSV od obce.
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'1.17''N, 15°24'10.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 05/318
ID: 9920226

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: 540. Borovná: obnažené dno a mělčiny rybníka Nový 0,3 km VSV od obce, ca 525 m n. m., 6. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'58.00''N, 15°24'5.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
herbář: PRA
projekt: FLDOK
ID: 8428100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



63

6859a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: obnaž. rybn. na LB [= levobřežním] přítoku Mor. Dyje, cca 0,5 km V obce Zvolenovice
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'46.44''N, 15°30'49.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-10-09
nálezce: Štěpán Husák; P. Fošumová; P. Habr
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875131

6951a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Netolicko, Holečkov, rybník Rábinec západně žel trati, 0,5 km J žel. stanice Holečkov
souřadnice: 49°4'27.00''N, 14°12'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-05-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528416

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Netolicko, Holečkov, rybník Potůček, ca 1 km VSV žel. zast. Holečkov
souřadnice: 49°4'52.00''N, 14°13'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528569

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Netolicko, Holečkov, rybník Potůček, ca 1 km VSV žel. zast. Holečkov
souřadnice: 49°4'52.00''N, 14°13'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528528

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Netolicko, Holečkov, rybník Potůček, ca 1 km VSV žel. zast. Holečkov
souřadnice: 49°4'52.00''N, 14°13'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528557

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Netolicko, Holečkov, rybník Potůček, ca 1 km VSV žel. zast. Holečkov
souřadnice: 49°4'52.00''N, 14°13'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



64

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Netolicko, Holečkov, rybník Potůček, ca 1 km VSV žel. zast. Holečkov
souřadnice: 49°4'52.00''N, 14°13'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528543

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Budějovická pánev, Holečkov (S Netolic), rybník J žel. zastávky, Z žel. trati
souřadnice: 49°4'27.00''N, 14°12'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536041

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Budějovická pánev, Holečkov (S Netolic), rybník J žel. zastávky, Z žel. trati
souřadnice: 49°4'27.00''N, 14°12'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536579

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Budějovická pánev, Holečkov (S Netolic), rybník J žel. zastávky, V žel. trati; jižní část
souřadnice: 49°4'33.00''N, 14°12'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536478

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Budějovická pánev, Holečkov (S Netolic), rybník J žel. zastávky, Z žel. trati
souřadnice: 49°4'27.00''N, 14°12'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536602

6951b

původní jméno: Elatine triandra SCHKUHR
lokalita: Okr. České Budějovice: Novosedly: mělčiny při okraji polovypuštěného Dolního rybníka při J okraji obce. 395 m n. m.
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'24.50''N, 14°16'54.10''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-19
nálezce: Z. Kaplan; K. Kabátová
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: 15/219
ID: 10109237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



65

6951c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Netolice, Matyášovský rybník J města, jeho severní část (opačná od hráze)
souřadnice: 49°2'15.50''N, 14°10'53.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544253

6952a

původní jméno: Elatine
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká nad Vltavou: rybník Křivonoska 3 km SV od kostela
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'28.00''N, 14°24'44.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-14
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875073

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Zliv, rybník Pacák při severozápadním okraji města, 0,7 km SSZ od žel. Stanice
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'19.42''N, 14°21'25.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916627

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Munice 1,3 km SZ od Hluboké nad Vltavou, Pěnský rybník 0,9 km SV Munic, obnažený písčito-bahnitý břeh cca 49°4'5" s.š.,
14°24'55" v.d. (WGS-84), cca 390 m n.m.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'5.00''N, 14°24'55.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2000-07-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920184

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Okr. České Budějovice: Zliv: mělčina u Z okraje Mydlovarského rybníka 1,6 km SSZ od železniční stanice.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'43.70''N, 14°21'16.80''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-25
nálezce: Z. Kaplan; P. Uotila
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 12/264
ID: 9920240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



66

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Okr. České Budějovice: Zliv: obnažemé dno vypuštěného rybníka Pacák u SZ okraje obce, 0,7 km SSZ od železniční stanice.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'18.00''N, 14°21'25.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-25
nálezce: Z. Kaplan; P. Uotila
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 12/266
ID: 9920241

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybník Křivonoska v rybniční soustavě severozápadně města (pod silnicí na Týn nad Vltavou), ca 3,1
km SSZ–SZ od kostela; mělká průhledná voda a pobřežní porosty
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'27.60''N, 14°24'45.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: malá populace, druhu se zde zjevně příliš nedaří, na rozdíl od Elatine hexandra; plůdkový
rybník, pravidelně letněný; rozsáhlé podvodní porosty
ID: 9969427

6952b

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: In Frauenberg [= Hluboká nad Vltavou]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'50.96''N, 14°25'46.55''E, ± 1500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920144

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bei Frauenberg [= Hluboká nad Vltavou]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'50.96''N, 14°25'46.55''E, ± 800m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920127

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bei Frauenberg [= Hluboká nad Vltavou] in Böhmen
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'50.96''N, 14°25'46.55''E, ± 800m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



67

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Teiche bei Frauenberg [= Hluboká nad Vltavou] in Sudböhm.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'50.96''N, 14°25'46.55''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: E. Purkyně
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cum Callitriche
ID: 9920114

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Hluboká nad Vltavou, ca 3.4 km NNE of castle in town, right-hand bank of Vltava river/ Vodní nádrž Hněvkovice reservoir;
submerged
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'46.16''N, 14°27'26.96''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2015-08-06
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109665

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, ryb. Pěnský SZ města, jeho J část
souřadnice: 49°4'9.00''N, 14°24'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002-05-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543716

6952c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Haklovy Dvory, rybí sádky pod rybníkem Šnejdlík, 1,3 km SSV kaple v obci; ve vodě, na obnažených dnech a v tarasenýh
stěnách sádek
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'16.53''N, 14°24'59.12''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954185

6952d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Již. Čechy. Rybník Naděje u Hluboké [nad Vltavou]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'0.03''N, 14°26'5.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-06-24
nálezce:  Hirsch
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: scheda psaná na stroji (na rozdíl od sched v tzv. Hirschově herbáři v OH, psaných rukou)
ID: 37340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



68

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Haklovy Dvory: rybí sádky pod ryb. Šnejdlík, 1,3 km SSV kaple v obci,
sádka č. 2; obnažené dno sádky
nejbližší obec: Dasný, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'17.00''N, 14°24'59.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rostliny plodné
ID: 9875074

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Hluboká nad Vltavou: komplex rybích sádek při jižním okraji města,
sádka č. 5 v severní části areálu; dno letněné sádky
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'50.00''N, 14°26'2.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-07-11
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: určováno zaživa, tobolky dosud nezralé
ID: 9875075

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Haklovy Dvory, rybník Šnejdlík v soustavě Vrbenských rybníků, 1,3 km SSV centra obce
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'13.03''N, 14°25'5.38''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959060

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: České Vrbné (Č.Budějovice), ryb. Šnejdlík, jeho J část, 2,3 km ZJZ kaple v obci
souřadnice: 49°0'13.00''N, 14°25'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521659

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Českobudějovicko, Haklovy Dvory, rybí sádky pod ryb. Šnejdlík, 1,3 km SSV kaple v obci, sádka č. 2
souřadnice: 49°0'17.00''N, 14°24'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527954

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Českobudějovicko, Haklovy Dvory, rybí sádky pod ryb. Šnejdlík, 1,3 km SSV kaple v obci, sádka č. 3
souřadnice: 49°0'18.00''N, 14°24'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



69

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Haklovy Dvory: sádky na S břehu rybníka Šnejdík v soustavě Vrbenských rybníků, asi 1,3-1,4 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'17.02''N, 14°24'59.01''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-03
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: obnažená dna rybníčků v sádkách
ID: 8440469

6953d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Lišov: rybník Malý u Lišova 1,9 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'2.00''N, 14°35'52.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-28
nálezce: Alena Vydrová; Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875188

6954a

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia - pánev třeboňská. Lomnice n. L. - sádky na Šalouně.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.29''N, 14°42'43.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-09-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s Elatine hydropiper (viz předchozí záznam)
ID: 37282

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Lomnice n. Luž.: obnažené dno rybníka Koclířov
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'2.33''N, 14°41'36.01''E, ± 1500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-07-06
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37337

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Obnažené dno rybníka Služebný u Lomnice n/Luž.[nicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.54''N, 14°42'42.29''E, ± 400m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



70

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňská. obnaž. dno ryb. Služebný u Lomnice n/L.[užnicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.54''N, 14°42'42.29''E, ± 400m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák jako E. hexandra (tj. v souladu s určením Kurky); směsná položka E. triandra, E.
hexandra a E. cf. orthosperma (viz moje revize 2010 + další záznam)
ID: 37316

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Obnaž. dno ryb. Malý Dubovec u Lomnice n/ Luž.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'0.55''N, 14°43'31.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák 2/1982 jako E. hexandra; směsná položka s E. hexandra (viz moje revize 2010 a
další záznam)
ID: 37314

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Jižní Čechy, Třeboňská pánev, Lomnice nad Lužnicí, v sádkách na Šalouně pod hrází rybníka Velký Tisý.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.29''N, 14°42'43.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-09
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka: jako příměs na položce E. hydropiper (viz předchozí záznam)
ID: 37741

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Obnažené dno rybníka Služebný u Lomnice n. Luž.; 425 m
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'38.01''N, 14°42'49.33''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Dostál ut E. hexandra; E. hexandra admixt.
ID: 9875089

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Lomnice n. L. - obnaž. dno ryb. Služebný
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'38.01''N, 14°42'49.33''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: admixt. ad Elatine hexandra
ID: 9875091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



71

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Lomnice n. L. [= nad Lužnicí], kníž. sádky u Šalouna
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.98''N, 14°42'37.69''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-19
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875088

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Lomnice n/L [= nad Lužnicí], kníž. sádky u Šalouna
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.98''N, 14°42'37.69''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-19
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875090

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: E flora Bohemiae merid. Lomnice n. L. Kníž. sádky u Šalouna
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.00''N, 14°42'38.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-19
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: com. Zitko; Centaurium pulchellum admixtum
ID: 9875093

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Lomnice [nad Lužnicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'5.00''N, 14°43'17.00''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Callitriche palustris admixta
ID: 9875092

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, rybník Lomnický Malý u hlavní silnice severně od města
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'38.00''N, 14°42'57.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-23
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



72

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Čechy jižní - Lomnice nad Luž.: na obnaž. dnu ryb. Služebný - 429 m
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.18''N, 14°42'40.91''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-11
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ev. č. PR 267528: směsný sběr, dvě rostliny C. orthosperma, tři rostliny C. triandra
ID: 9920042

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Čechy jižní - Lomnice n. L.: na obnaženém dnu rybníka Služebný - 429 m
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.18''N, 14°42'40.91''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-11
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ev. č. PR 250121: směsný sběr, tři rostliny C. orthosperma, jedna rostlina C. triandra
ID: 9920057

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Flora Bohemiae merid. Lomnice n/L. Kníž. sádky u Šalouna
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.93''N, 14°42'43.31''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-23
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920120

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Flora Bohemiae merid. Lomnice n/L. Kníž. sádky u Šalouna
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.93''N, 14°42'43.31''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-19
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920143

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Jindřichův Hradec, Lomnice nad Lužnicí - rybník Velký Dubovec, 1,5 km JV obce, rybník
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'56.00''N, 14°43'31.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06-08
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



73

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Přeseka: laguna (vybagrovaná na podzim 2010) v rákosině u JV okraje poloostrova Lůsy na rybníku
Velký Tisý 1,3 km S-SSZ od obce.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'12.30''N, 14°43'37.60''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-07-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 13/225
ID: 9920243

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Třeboňská pánev: Lomnice nad Lužnicí: právě zaplavované obnažené dno rybníka Malý Dubovec 1,4 km JJV od obce.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'0.67''N, 14°43'30.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-06-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 05/166
ID: 9920223

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Lomnice nad Lužnicí: rybník Malý Dubovec 1,4 km JJV od obce.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'0.67''N, 14°43'30.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 92/436
ID: 9920216

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Lomnice n/L. Kníž. sádky u Šalouna.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.29''N, 14°42'43.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-19
nálezce: A. Weidmann
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923848

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Třeboňsko, Lomnice nad Lužnicí, ryb. Lomnický Malý, přibližně ve středu ryb., 1,1 km SZ od žel. st.
souřadnice: 49°5'38.00''N, 14°42'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



74

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Třeboňsko, ryb. Panenský Velký, záp. zátoka
souřadnice: 49°4'13.00''N, 14°43'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534458

6954b

původní jméno: Elatine cf. hydropiper
lokalita: Bohemia merid Třeboň. obnaž. dno ryb. Rožmberka u vojen. střelnice
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'1.27''N, 14°46'58.40''E, ± 3000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1959-07-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka: 1 rostlina na položce, zbylé jsou E. cf. hydropiper, ale nejsou na nich
pořádné tobolky, takže to nelze tvrdit s jistotou; rev. Štěpán Husák (z pův. E. hydropiper přeurčil vše na E. cf. hydropiper); voj.
střelnice byla nejspíš v lesích při severním břehu rybníka.
ID: 37271

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Lužnice, bahnitý náplav v korytě Lužnice ve vsi
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'49.42''N, 14°45'32.74''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875094

6954c

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Na obnaženém okraji rybníka Kaňova.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.33''N, 14°44'34.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák 2/1982; směsná položka s E. orthosperma, viz předchozí záznam a moje
poznámka na revizním lístku (2010): Elatine orthosperma (převažuje) + E. trindra
ID: 37285

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Obnaž. okraj ryb. Kaňov mezi Třeboní a Veselím n/L.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.33''N, 14°44'34.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák 2/1982 jako E. triandra (tj. v souladu s určením Kurky); přimíšeno ještě Elatine
cf. orthosperma (znaky nezřetelné, tobolky z boku smáčklé) a Tillaea aquatica (viz další záznam); v sáčku se semeny jsou i semena E.
hydropiper, mohla však být sesypána z jiné položky
ID: 37383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



75

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: in margine inter aquam et ripas piscinae Kaňov prope opp. Třeboň, ca. 420 m s. m.
nejbližší obec: Třeboň-Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.55''N, 14°44'34.21''E, ± 1200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-07-20
nálezce: Bohdan Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Elatine hexandra admixt.
ID: 9875095

původní jméno: Elatine
lokalita: Čechy jižní, Třeboň: písčiny ve vých. části letněného rybníka Káňova, cca 425 m n. m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'14.27''N, 14°44'59.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-26
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920051

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Čechy jižní, Třeboň: písčiny ve vých. části letněného rybníka Káňova, cca 425 m n. m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'14.27''N, 14°44'59.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-26
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920067

6954d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Třeboň. pán. (39) - vypuštěný rybník Vítek (jižní část), cca 1 km JZ obce Stará Hlína u Třeboně
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'45.52''N, 14°48'29.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-06-18
nálezce: P. Hrdina
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák jako E. hexandra (tj. v souladu s určením Kurky); směsná položka E. triandra, E.
hexandra a E. cf. orthosperma (viz moje revize 2010 + další záznam)
ID: 37320

původní jméno: Tillaea aquatica
lokalita: Bohemia merid., pánev třeboňská. St.[ará] Hlína - Nová Hlína - obnaž. dno  ryb. Vítek
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'7.00''N, 14°48'13.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-11
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. M. Lepší jako Callitriche + Elatine; směsná položka Elatine triandra, Callitriche cf.
palustris + Tillaea aquatica (viz moje revize 2010 + další záznam)
ID: 37322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



76

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia merid., pánev třeboňská. St.[ará] Hlína - obnaž. dno  ryb. Vítek již. obce
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'7.00''N, 14°48'13.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37376

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská. St.[Stará] Hlína u Třeb. [Třeboně] - obnaž. dno ryb. St. [Starý] Vdovec
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'11.03''N, 14°49'43.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák; směsná položka s Elatine hexandra, viz předchozí záznam a moje poznámka
na revizním lístku (2010)
ID: 37296

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Písčina v Lužnici u Staré Hlíny. Třeboňsko
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'14.22''N, 14°48'48.84''E, ± 2300m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-14
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: položka z pozůstalosti J. Houfka
ID: 37327

původní jméno: Callitriche palustris
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Stará Hlína, obnažené dno rybníka Vítek 1 km JZ obce
nejbližší obec: Třeboň-Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'8.10''N, 14°48'14.19''E, ± 900m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: admixt. ad Callitriche palustris
ID: 9875096

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: In piscinis prope "Wittingau" [= Třeboň]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'4.35''N, 14°46'7.59''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-07
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Herbarium Normale Dörfler no. 4718.; široce lokalizovaný údaj - může být ve čtvercích 6954,
6955, 7054
ID: 9875087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



77

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia merid. In piscinis prope "Wittingau" [= Třeboň]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'13.10''N, 14°46'14.34''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-07
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Dörfler, Herb. Norm. no. 4718
ID: 9920032

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: NPR Stará a Nová řeka, rozsáhlý říční náplav poblíž mostu mezi samotami "U Palečků" a "Holičky", v místě vtoku drobného
levobřežního přítoku; bahnitá část náplavu
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'27.30''N, 14°49'21.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970395

6955b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Ufern Skalnicer Teich b. Platz [= Stráž nad Nežárkou]
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'18.35''N, 14°56'13.78''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1848
nálezce:  Leonhardi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920133

6955c

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Třeboň: u ryb. Strážská Černá u Lutové
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'57.00''N, 14°54'31.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: položka z pozůstalosti J. Houfka; namísto data uveden jen měsíc - VII
ID: 37330

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Obnažené dno rybníka Strážská Černá u Stříb[ře]ce
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'57.00''N, 14°54'31.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák 2/1982 jako E. hexandra (tj. v souladu s určením Kurky); směsná položka s E.
hexandra, Callitriche palustris a E. cf. hydropiper (= 1 sterilní rostlina) - viz moje revize 2010 a předchozí a další záznam
ID: 37312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



78

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Třeboňsko. Pístina: rybí sádky u bašty pod ryb. Stávek 1,3 km JZ kaple v obci, sádka č. 1.
S. m. 450 m; mělce zaplavený okraj sádky
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'25.00''N, 14°53'20.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-17
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rostliny sterilní, avšak podle tvaru listů dobře určitelné
ID: 9875104

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Stará Hlína: obnažené dno na SZ rybníka Vyšehrad. S. m. 431 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.00''N, 14°50'28.00''E
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-05
nálezce: Jana Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875103

původní jméno: indet.
lokalita: Třeboňská pánev: terénní deprese nedaleko rybníka Nový Vdovec a Ženich (červ. tur. zn.)
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'24.46''N, 14°50'27.31''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-10-15
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Callitriche cophocarpa ut Lemna trisulca admixt.; kvůli lajdáctví sběratele se na položce
vedle původní schedy nachází i novější scheda s jinou lokalizací, která vznikla pozdějším hromadným opatřováním starších sběrů
jednotnou schedou
ID: 9875102

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Přeseka: rybník Šimků Černá (= Velký Černý) u hráze se silnicí 1,8 km ZSZ(-Z) od obce.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'27.70''N, 14°53'17.70''E
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-07-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 13/231
ID: 9920244

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Třeboňská pánev: Stříbřec: obnažený hlinitopísčitý litorál severovýchodního okraje rybníka Nový Vdovec 2,3 km Z od obce, u
silnice do obce Stará Hlína.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'52.89''N, 14°50'29.79''E, ± 400m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-06-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 05/216
ID: 9920224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



79

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Stříbřec: na hladině právě napuštěného rybníka Stolec 1,6 km Z od obce, po levé straně silnice do
Staré Hlíny.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'57.52''N, 14°50'51.83''E, ± 250m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-07-23
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru 91/450
ID: 9920213

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Stříbřec, rybník Vyšehrad západně obce, pod silnicí do Staré Hlíny; na obnaženém dně rybníka
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'4.00''N, 14°50'43.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová; Pavel Veselý; Pavel Novák; Helena Prokešová; Pavel, Dřevojan, Pavel Kúr; Andrea Gálová; Jana
Beneschová; Lucie Hradilová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybník se letní kvůli opravě hráze a částečnému odbahnění, velké plochy jílovitého bahna i
písku; zapsáno během cvičení z Ekologie mokřadů na MU spolu se studenty (viz seznam autorů)
ID: 9969231

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Stříbřec, rybník Stolec západně obce, pod silnicí do Staré Hlíny (proti ryb. Vyšehrad); na obnaženém dně a v litorálu
letněného rybníka
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'56.45''N, 14°51'5.24''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová; Pavel Veselý; Pavel Novák; Helena Prokešová; Pavel, Dřevojan, Pavel Kúr; Andrea Gálová; Jana
Beneschová; Lucie Hradilová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plůdkový rybník, pravidelně letněný; zapsáno během cvičení z Ekologie mokřadů na MU
spolu se studenty (viz seznam autorů)
ID: 9969294

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Třeboňsko, Pístina, rybí sádky u bašty pod ryb. Stávek 1,3 km JZ kaple v obci, sádka č. 1
souřadnice: 49°2'25.00''N, 14°53'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527850

6956b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



80

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Jindřichohradecko. Kačlehy: rybníčky pod hrází Kačležského ryb., 2,1 km JJV-JV kaple v
obci, ryb. č. 2; mělký plůdkový rybníček s bohatou makrofytní vegetací
nejbližší obec: Kačlehy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'35.00''N, 15°5'27.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-20
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plodné
ID: 9875105

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Jindřichohradecko, Kačlehy, rybníčky pod hrází Kačležského ryb.,2,1 km JJV-JV kaple v obci, ryb. 2
souřadnice: 49°5'35.00''N, 15°5'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520591

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Jindřichohradecko, Kačlehy, rybníčky pod hrází Kačležského ryb.,2,1 km JJV-JV kaple v obci, ryb. 2
souřadnice: 49°5'35.00''N, 15°5'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520586

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Jindřichohradecko, Kačlehy, rybníčky pod hrází Kačležského ryb.,2,1 km JJV-JV kaple v obci, ryb. 5
souřadnice: 49°5'33.00''N, 15°5'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520603

6956d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Albeř, komplex starých sádek při severovýchodním okraji obce, ca 170 m ZSZ žel. stanice Albeř;  ve vodě, na dnech a ve
stěnách sádek, v trávnících a ve stokách okolo sádek
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'48.85''N, 15°8'7.99''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pozorováno i v roce 2003
ID: 9945213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



81

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Klášter, rybník Klášterský pod silnicí mezi částmi obce Klášter I a Klášter II, jehoseverovýchodní pobřeží; obnažená část
rybničního dna (převážně suchý písek, místy hlinitojílovité bahno)
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'25.25''N, 15°9'52.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček; Eddy Weeda
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plůdkový rybník, pravidelně letněný
ID: 9969389

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Okres Jindřichův Hradec: Klášter V od Nové Bystřice, Klášterský rybník, obnažené dno podél SV břehu, velmi mělká voda.
643 m n. m.; 49°01'24.5"N, 15°09'53.9"E ± 20 m.
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'24.50''N, 15°9'53.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 643 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040712

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: 21. Albeř: rybník Osika VSV obce (obnažené dno, břehové porosty)
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'2.00''N, 15°8'35.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9594065

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Nová Bystřice (J. Hradec), ryb. Novobystřický, jeho SZ cíp, 0,6 km JZ žel. stanice
souřadnice: 49°0'52.00''N, 15°6'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521381

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Nová Bystřice (J. Hradec), část Ovčárna, ryb. Důlek při SV okraji obce, jeho S část, 1,4 km S ž.st.
souřadnice: 49°1'53.14''N, 15°6'40.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Souřadnice chybně, lokalita je úplně jinde.
ID: 2521426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



82

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Nová Bystřice (J. Hradec), část Ovčárna, ryb. Důlek při SV okraji obce, jeho S část, 1,4 km S ž.st.
souřadnice: 49°1'54.28''N, 15°6'43.59''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Souřadnice chybně, lokalita je úplně jinde
ID: 2521434

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Nová Bystřice, Mnišský rybník J města, jeho JV část
souřadnice: 49°0'38.00''N, 15°6'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545004

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Nová Bystřice, Mnišský rybník J města, jeho JV část, 5 m od J břehu
souřadnice: 49°0'38.00''N, 15°6'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545020

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Nová Bystřice, Mnišský rybník J města, jeho SZ část
souřadnice: 49°0'38.00''N, 15°6'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545055

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Nová Bystřice, Mnišský rybník J města, jeho S část
souřadnice: 49°0'38.00''N, 15°6'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544803

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Nová Bystřice, Mnišský rybník J města, jeho SV část
souřadnice: 49°0'38.00''N, 15°6'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545077

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Nová Bystřice, Mnišský rybník J města, jeho JV část,
souřadnice: 49°0'38.00''N, 15°6'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



83

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Novobystřicko, ryb. Osika u Albeře, severní břeh rybníka, jeho V pol., proti kapličce.
souřadnice: 49°1'60.00''N, 15°9'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541714

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Novobystřicko, ryb. Osika u Albeře, severní břeh rybníka, jeho V polovina
souřadnice: 49°1'52.00''N, 15°9'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541635

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Novobystřicko, ryb. Osika u Albeře, v sev. chobotu, ca 300 m Z od jeho konce
souřadnice: 49°1'58.00''N, 15°9'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541734

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Novobystřicko, ryb. Osika u Albeře, severní břeh rybníka, jeho V pol., před rozdvojením v choboty
souřadnice: 49°1'54.00''N, 15°9'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541671

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Rybník Osika
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'40.79''N, 15°9'8.58''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06
pramen: Dvořáková K., Boublík K. Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6559852

6957a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Klenová, rybník Horní Parmazín, jeho východní pobřeží ca 0,9 km V–SV od kaple v centru obce; obnažený rybniční okraj s
jednoletou vegetací, litorál rybníka s rákosinami a přilehlé rašelinioště
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'33.21''N, 15°10'56.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-06-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Pavel Veselý; Pavel Novák; Helena Prokešová; Pavel, Dřevojan, Pavel Kúr; Andrea Gálová; Jana
Beneschová; Lucie Hradilová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: plůdkový rybník, pravidelně na nižší vodě; zapsáno během cvičení z Ekologie mokřadů na
MU spolu se studenty (viz seznam autorů)
ID: 9969341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



84

6957c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Klášter II, rybník Konračský při východním okraji obce, jeho jižní pobřeží; obnažený píčitý okraj rybníka a mělká voda
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'26.49''N, 15°10'47.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček; Eddy Weeda
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velká populace; plůdkový rybník, pravidelně letněný
ID: 9969369

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: 2. Blato: rybník Dolní Žišpašský (břehové porosty, obnažené dno)
nejbližší obec: Blato, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'22.00''N, 15°10'28.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593069

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Klášter (J. Hradec), část Klášter II, ryb. Konračský při vých. okraji obce, jeho JV část
souřadnice: 49°1'27.00''N, 15°10'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521415

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Novobystřicko, ryb. Dolní Žišpašský u obce Blato
souřadnice: 49°2'26.00''N, 15°10'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541754

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Dolní Žišpašský rybník
nejbližší obec: Pomezí pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'30.10''N, 15°10'21.97''E, ± 459m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-06
pramen: Dvořáková K., Boublík K. Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6360199

6957d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



85

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Slavonice, rybník Bejčkův v soustavě severozápadně města,  větev soustavy východně od silnice do Stálkova (1. rybník od
Bejčkova mlýna); obnažené dno, na hlubokém jílovitém bahně
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'27.33''N, 15°19'41.86''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-07
nálezce: Kateřina Šumberová; Pavel Veselý; Pavel Novák; Helena Prokešová; Pavel, Dřevojan, Pavel Kúr; Andrea Gálová; Jana
Beneschová; Lucie Hradilová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zapsáno během cvičení z Ekologie mokřadů na MU spolu se studenty (viz seznam autorů)
ID: 9969179

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Slavonice, rybník Starý Farský, koncový rybník v západní větvi rybniční soustavy táhnoucí se na severozápad od města (nad
ním zaniklý ryb. Pstruží)
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'54.86''N, 15°18'12.33''E, ± 50m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zaznamenáno v rámci exkurze skupiny pro výzkum vodních makrofyt při ČBS; soukromé
zápisky K. Šumberové, do publikace patrně nezaneseno
ID: 9970369

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: 6d. Slavonice: rybník Dlouhý 0,95 km JZ od kóty 602,6 Burlus
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'54.00''N, 15°19'36.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9593378

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Novobystřicko, Slavonice, ryb. Dlouhý ca 2,7 km SZ žel. stanice.
souřadnice: 49°0'53.00''N, 15°19'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541506

6958b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Flora bohemica: Dačice, rybník v zámeckém parku, obnažené dno
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'39.00''N, 15°25'38.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-21
nálezce: Milan Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



86

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Českomoravská vrchovina, moravská strana, soustava rybníků na západním okraji obce Dačice, při silnici Dačice - Řečice, ca
550 m s. m.
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'29.00''N, 15°25'5.00''E, ± 1800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-04
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: B. Křísa 1982: Elatine orthosperma (komentář: "Semena slabě zakřivená, na rozdíl od Elatine
hydropiper, kde jsou podkovovitě zakřivená.")
ID: 9875132

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Dačice, ryb. Jarošovský  (8. v soustavě S od hl. silnice), 1,9 km SSZ zámku, při V břehu
souřadnice: 49°5'42.00''N, 15°25'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529301

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Dačice, rybník v zámeckém parku
souřadnice: 49°4'39.00''N, 15°25'39.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-18
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1707213

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Dačice, malý rybníček vedle ryb. Vražda (SZ od něj) při SZ okraji města
souřadnice: 49°5'0.00''N, 15°25'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541469

6958c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Neudorf bei Zlabings [= Nová Ves u Slavonic]
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'55.83''N, 15°20'11.38''E, ± 1100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-10
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875133

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Neudorf bei B. Rudoletz [= Nová Ves u Českého Rudolce]
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'55.83''N, 15°20'11.38''E, ± 1100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-19
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



87

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Flora von Mähren. Neudorf [= Nová Ves] bei Zlabings [= Slavonice]
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'54.00''N, 15°20'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-10
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875135

6960d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Jackov, rybník Hrachovec II ZSZ obce, cca 455 m n. m., 49°2'28.4"N, 15°45'1.2"E (WGS-84)
nejbližší obec: Dědice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'28.40''N, 15°45'1.20''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: Jan Prančl; Vít Grulich
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Elatine hydropiper admixt.
ID: 9875136

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: rybník Hrachovec II; 1,1–1,6 km ZSZ od bývalé železniční zastávky
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'28.41''N, 15°45'0.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
komentář z databáze Pladias: Pro účely mapování druhu Elatine triandra zde souřadnice zpřesněny podle herbářového dokladu J.
Prančla v PRC.
ID: 8821487

7051b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Čakovec, rybník Nechvil, severozápadní cíp rybníka 0,9 km S od středu obce, 410 m n.m. [WGS-84]: 48°58'38.0" N,
14°19'19.2" E
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'38.00''N, 14°19'19.20''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-16
nálezce: K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Vypěstováno v roce 2008 ve skleníku (Hořice v P.) ze sedimentu odebraného na mělce
zaplaveném dně rybníka; v sedimentu převažuje jíl, hodně nerozloženého org. detritu, příměs písku. Datum výsevu 1.5. 2008 M.
Ducháček
ID: 9920186

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: 289.Čakovec, rybník 0,7 km S-SSV od obce, 420 m n. m., 7051b; Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



88

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: rybník 0,7 km S–SSV obce.
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462526

7051d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Křemže (distr. Český Krumlov), Chlumský rybník fish pond W of village, exposed pond bottom
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'19.00''N, 14°16'58.00''E
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2011-06-02
nálezce: P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: poznámka na schedě: scattered
ID: 37362

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Křemže, Chlumský rybník  ("Ochozňák"), roztroušeně na obnaženém bahnitém dnu v přítokové části rybníka
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'21.99''N, 14°16'53.88''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2007-06-08
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37332

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Chlum u Křemže, ryb. Chlumský  SZ obce (směrem na Lhotku), J část ryb.
souřadnice: 48°54'21.00''N, 14°16'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2001-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536314

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Chlum u Křemže, ryb. Chlumský SZ obce (směrem na Lhotku), J část ryb.
souřadnice: 48°54'21.00''N, 14°16'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2001-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536300

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Chlum u Křemže, ryb. Chlumský SZ obce (směrem na Lhotku), J část ryb.
souřadnice: 48°54'21.00''N, 14°16'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2001-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



89

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Chlum u Křemže, ryb. Chlumský SZ obce (směrem na Lhotku), S část ryb.
souřadnice: 48°54'21.00''N, 14°16'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2001-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536332

7052a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Českobudějovicko, Haklovy Dvory, ryb. Vitín mezi Haklovými Dvory a Branišovem, jeho S část
souřadnice: 48°59'0.25''N, 14°22'38.04''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543688

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Českobudějovicko, Haklovy Dvory, Štičí ryb. v soustavě třecích a plůdkových  rybníčků, jeho JV část
souřadnice: 48°59'20.00''N, 14°23'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-05-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543674

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Českobudějovická pánev, Třebín, ryb. Městský
souřadnice: 48°58'8.00''N, 14°23'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542241

7052b

původní jméno: Elatine hexandra
lokalita: Bei Budweis [= České Budějovice]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'36.10''N, 14°28'13.55''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Franz Jechl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: široce lokalizovaný údaj, může být v různých kvadrantech čtverce 7052
ID: 9875066

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bei Budweis
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.09''N, 14°28'27.63''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: β cum E. hexandra!
ID: 9920134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



90

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Budweis
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.09''N, 14°28'27.63''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920128

7052c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Závraty, rybník Závratský, jeho severovýchodní část, pod lesem ca 0,6 km SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Závraty, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'34.68''N, 14°23'2.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: data z trvalých ploch, zápisy ve dnech 22. 5. a 4. 6. 2003, poté již rybník zaplaven; plůdkový
rybník
ID: 9969449

7053a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Rudolfov: odchovný areál MO ČRS s malými rybníčky, v lesích 1, 3 km
VJV obce; mělký rybníček s průhlednou vodou, využ. k odchovu plůdku
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'28.68''N, 14°33'29.18''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-09-11
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875189

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Rudolfov u Č. Budějovic, odchovný areál MO ČRS s malými rybníčky, v lesích 1, 3 km VJV obce; ve vodě a na březích
rybníčků, v náhonu napájejícím rybníčky a v okolních sekaných trávnících a podél asfaltové cesty v areálu
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'28.70''N, 14°33'29.83''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-05-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ve větším množství v roce 2008 (později během veg. sezony); položka v BRNU; rev. J. Prančl
ID: 9953967

7053b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Zvíkov: obnažené dno rybníka Ťulpa na SZ okraji obce, u silnice do Rudolfova
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'53.04''N, 14°36'44.28''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-29
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



91

7053c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Zborov (Č. Budějovice), ryb. Prostřední v soustavě lesních ryb. J obce, 1,7 km JJV kaple v obci
souřadnice: 48°55'18.00''N, 14°34'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521393

7054a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Obnažené dno rybníka Světa, 434 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'52.67''N, 14°44'53.23''E, ± 2000m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6954d
ID: 9875097

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Obnažené dno rybníka Světa
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'52.67''N, 14°44'53.23''E, ± 2000m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6954d
ID: 9875098

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Obnažené dno rybníka Světa, 434 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'52.67''N, 14°44'53.23''E, ± 2000m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6954d
ID: 9875099

původní jméno: Elatine triandra f. terrestris
lokalita: Wittingau [= Třeboň], Böhmen, sandig-schlammige Ufer des Weltteiches selten
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'50.00''N, 14°45'4.00''E, ± 1800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1929-09-09
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s kvadrantem 6954d
ID: 9875101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



92

7054b

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská. Branná - obnaž. okraj ryb. Ruda
nejbližší obec: Branná, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'2.31''N, 14°46'48.55''E, ± 1300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-08-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsná položka s E. hydropiper, viz další záznam a moje poznámka na revizním lístku (2010):
Elatine hydropiper (většina) + E. triandra
ID: 37287

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Jižní Čechy - pánev třeboňská. Obnaž. dno ryb. Opatovického u Obory u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'6.85''N, 14°46'30.49''E, ± 700m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-07-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák 2/1982; směsná položka s Callitriche palustris, viz další záznam a moje
poznámka na revizním lístku (2010); tzv. Obora se nachází při severovýchodním okraji rybníka (dnes jízdárna, dříve snad skutečná
obora)
ID: 37288

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Obnažené dno rybníka Světa.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'45.47''N, 14°45'16.89''E, ± 2000m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák jako E. triandra (tj. v souladu s původním určením); přimíšena 1 rostlina E.
hydropiper (viz další záznam)
ID: 37380

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Třeboň. Knížecí sádky.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.66''N, 14°46'17.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-07-30
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Št. Husák jako E. triandra (tj. v souladu s původním určením); směsná položka s E.
hydropiper, které převažuje (viz další záznam); s nejvyšší pravděpodobností jde o sádky pod ryb. Svět, neboť tyto pozemky patřily
Schwarzenberkům, naopak sádky pod ryb. Opatovický zřejmě patřily městu Třeboň
ID: 37378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



93

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Třeboň Knížecí sádky.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.66''N, 14°46'17.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-07-30
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: položka 37662 - zde skutečně jen E. triandra
ID: 37382

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Třeboň - obnažené dno rybníka Světa
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'45.59''N, 14°45'13.47''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Š. Husák 1982; na hranicích s kvadrantem 6954d
ID: 9875100

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Třeboň: v knížecích sádkách
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'49.22''N, 14°46'18.49''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1898-08
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875106

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Knížecí sádky v Třeboni
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'49.22''N, 14°46'18.49''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-07-30
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875107

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Třeboň, obnažené dno ryb. Světa
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'43.76''N, 14°45'6.66''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-29
nálezce: R. Kuna
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920193

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Trebon, maly lesni rybnicek severne Cizineckeho rybnika (jizne od obce)
souřadnice: 48°58'25.00''N, 14°47'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



94

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Trebon, sadky u Opatovickeho mlyna, zadni sadka (v JV cipu objektu)
souřadnice: 48°59'18.00''N, 14°46'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531928

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Trebon, sadky u Opatovickeho mlyna, zadni sadka (v JV cipu objektu)
souřadnice: 48°59'18.00''N, 14°46'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531948

7054c

původní jméno: indet.
lokalita: Třeboňská pánev, rybník Smrk u Petrovic, JZ od Třeboně
nejbližší obec: Mladošovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'32.04''N, 14°41'20.07''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-07-23
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875108

7054d

původní jméno: Elatine hydropiper
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská. Lipnice - obnaž. okraj. ryb. Podřezanský
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'26.33''N, 14°47'18.71''E, ± 1500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na současných mapách (např. Mapy.cz 2014) je rybník uváděn pod názvem Nový lipnický
ID: 37293

původní jméno: indet.
lokalita: okr. Jindřichův Hradec, mezi Branná - Hrochoviště [recte: Hrachoviště], rybník Ruda
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'54.34''N, 14°46'28.32''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-24
nálezce: Štěpán Husák; Slavomil Hejný;  Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cum Callitriche palustris ad E. hexandra admixt.; Křísa 1982: E. hexandra
ID: 10109982

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Třeboňsko, ryb. Ruda u Kojákovic, v jeho V části
souřadnice: 48°56'56.00''N, 14°46'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



95

7055a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Třeboň Basin: Nové Jezero Fishpond, south of Lutová Village [recte: JJZ obce]
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'21.76''N, 14°53'22.33''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-06
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Elatine hydropiper admixt.
ID: 9875109

7055b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Třeboňsko. Chlum u Třeboně: rybí sádky při JZ okraji města (u Hamru), 1,1 km JJZ kostela,
sádka č. 10; obnažené dno sádky
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'15.00''N, 14°55'25.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-17
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875110

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, rybí sádky při JZ okraji města (u Hamru), 1,1 km JJZ kostela, sádka č.1
souřadnice: 48°57'15.00''N, 14°55'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527818

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 22
souřadnice: 48°57'8.00''N, 14°54'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539388

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 20
souřadnice: 48°57'8.00''N, 14°54'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539492

7055c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



96

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Suchdol nad Lužnicí: bahnitý břeh mělké tůňky na SZ břehu zatopené pískovny Cep I 0,8 km S od
obce. 448 m n. m.
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'59.60''N, 14°52'55.20''E
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: číslo sběru: 15/161
ID: 9960487

7152b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Českobudějovicko, Milíkovice, ryb. Milíkovský, jeho J část ca 0,5 km VSV obce
souřadnice: 48°52'27.00''N, 14°26'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007-04-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526169

7152c

původní jméno: Elatine sp.
lokalita: dno letněného rybníku na potoku západně od vrchu Kozí hůra (691 m) východně Českého Krumlova
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'1.56''N, 14°20'31.67''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981-07-06
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Callitriche palustris admixt.
ID: 9875187

7152d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Chlum, ca 1,5 km WNW of centre of village, left-hand bank of Vodní nádrž Římov reservoir; sandy exposed bottom
nejbližší obec: Svatý Jan nad Malší, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'15.55''N, 14°29'47.04''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2015-08-21
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109664

7153b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Hluboká u Borovan, soustava plůdkových a třecích rybníčků pod rybníkem Čilíř, ca 1,2 km JZ žel. stanice; ve vodě, na
obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků a na travnatých plochách okolo nich
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'14.63''N, 14°39'53.98''E, ± 120m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-05-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



97

7153c

původní jméno: Elatine sp.
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Nesměň: rybník Čertova hráz 1,4 km V od obce, obnažené dno
nejbližší obec: Besednice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'18.00''N, 14°34'2.00''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003-07-17
nálezce: Alena Vydrová; Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Elatine orthosperma admixt.
ID: 9875190

7154a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: 475.Hluboká u Borovan, vypuštěný rybník Horní Rohožný 0,8 km JJV od obce, 468 m n. m., 7154a; V. Grulich.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826014

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Hluboká u Borovan (Č. Budějovice), ryb. Horní Rohožný, jeho SZ část, 0,9 km JV žel. stanice
souřadnice: 48°53'26.00''N, 14°41'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521511

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Hluboká u Borovan, soustava plůdkových a třecích rybníčků pod rybníkem Čilíř, ca 1,2 km JZ žel. st.
souřadnice: 48°53'17.00''N, 14°39'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-05-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520714

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Hluboká u Borovan, ryb. Horní Rohožný, SZ část
souřadnice: 48°53'26.00''N, 14°41'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536218

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: vypuštěný rybník Horní Rohožný 0,8 km JJV obce.
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



98

7154d

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1142

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Novohradsko. Štiptoň: rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji
obce; obnažené dno sádky
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'3.00''N, 14°46'54.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: určováno v živém stavu pod lupou; na suché položce nejsou diagnostické znaky s výjimkou
listů vidět
ID: 9875111

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: rybářská bašta Janovka (součást osady Janovka I), soustava malých rybníčků u severního okraje ryb. Dolní Karolínský, 3.
rybníček v řadě od hráze Horního Karolínského
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'26.55''N, 14°45'8.49''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souvislé porosty na bahnitém obnaženém dně
ID: 9916586

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Nové Hrady, ryb. Dolní Velký, jeho jihozápadní část, 1,4 km Z žel. st. Nové Hrady
souřadnice: 48°49'22.00''N, 14°47'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526513

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Nové Hrady, ryb. Dolní Velký, jeho jihozápadní část, 1,4 km Z žel. st. Nové Hrady
souřadnice: 48°49'22.00''N, 14°47'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



99

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Nové Hrady, ryb. Horní Velký, jeho jižní cíp, 1,45 km JZ žel. st. Nové Hrady
souřadnice: 48°49'1.00''N, 14°47'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526560

7252a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Práčov (Č. Krumlov), ryb. Práčovský mezi lesíky a pastvinami, jeho JZ část, 0,85 km SSV centra obce
souřadnice: 48°45'53.00''N, 14°20'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521546

7253b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Novohradské podhůří, Klení, Velký Klenský rybník ca 0,8 km V obce, jeho SZ část
souřadnice: 48°45'41.00''N, 14°37'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529764

7253c

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Soběnov, Vodní nádrž Soběnov reservoir, not far from Černá river mouth; exposed muddy bottom
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'26.59''N, 14°33'26.35''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2015-07-29
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109666

7254a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Novohradské hory, Svébohy, ryb. Rákosový při SV okraji obce
souřadnice: 48°47'3.00''N, 14°43'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529261

7254b

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Gratzen [= Nové Hrady]: am Grunde des abgelassenen Altteich bei Gschwendt [= Světví]
nejbližší obec: Světví, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'4.13''N, 14°45'20.40''E, ± 150m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1889-09-05
nálezce: Jos. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9920122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015



100

7255a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Vyšné (Č. Budějovice), ryb. Pánský v lesích směrem na Č. Velenice, jeho JZ část, 1,8 km centra obce
souřadnice: 48°47'6.00''N, 14°53'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521522

7263a

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Znojemsko. Jaroslavice: soustava komorových rybníčků vedle sádek pod Dolním Jaroslavickým ryb.
při SV okraji obce; dno letněného rybníčku
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.00''N, 16°14'23.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-08-24
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9875163

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Jaroslavice, rybí sádky a speciální rybníčky pod ryb. Dolní Jaroslavický při SV okraji obce
souřadnice: 48°45'44.00''N, 16°14'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-08-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521212

původní jméno: Elatine triandra
lokalita: Jaroslavice, rybí sádky a speciální rybníčky pod ryb. Dolní Jaroslavický při SV okraji obce
souřadnice: 48°45'44.00''N, 16°14'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-08-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 87: 417–500, 2015




